Electric Drives Linear Motion and
and Controls Hydraulics Assembly Technologies Pneumatics Service Rex rot h
Bosch Group

LllecTepeHHbIN Hacoc ¢ R-RS 10213/04.05 1124

BHYTPEHHUM 3aLernyeHnem,
HEN3MEHHbIN pabounin 06BLEM

Tun PGF

Fa6ap|/|T 1,2n3 H7158

CepMﬂ arperara. §§ ggg%)m 2) Tun PGF1... ansa npsimoro kpennenusi Tun PGF3... 3-8 koMbuHaums
MakcumanbHoe paboyee gasneHne 250 6ap

MakcvmanbHbIii pabounini o6bem ot 1,7 oo 40 cmd

0630p copepxxaHus Mpu3sHaku
CopepxaHue CTtpaHMua — HensMeHHbI pabounii o6bem
Mpu3Hakn 1 — HU3KWUIA YypOBEHb LLYyMa Npu paboTte
OTmeTKM Npu 3akase 2 - Hebonblwag nynbcauma o6beMHOro pacxoaa
PyHKUWS, ceveHne, CUMBOIbI 3 — Bbicokuii KM gaxe npu HeOONbLUIOW BA3KOCTU 3a CYET
TexHNYECKMe AaHHbIe 4ns5 KOMMEHCaLUn B LLENeBbIX YNNOTHEHUSX
Mpadukn c6no8 — NPOOOMKUTENbHLIN CPOK CMYXObl 3a CHET NOALIMMHUKOB
CKOMBXEHUS U KOMMEHCALMW B LLIENEBbIX YNNOTHEHNAX
Pa3wmepsl arperatos c9no17 .
— MoAXo4AT AN LUMPOKUX AMana3oHOB BA3KOCTU U CKOPOCTEN
BcacbiBatoLue 1 HanopHble naTpyokm 18n19 Bpgl.l.léqHVIﬂ'q P A P
O6beanHEHHble Hacochl 20
— O4YeHb XOpoLlas BcacbiBatoLasi ClocobHOCTb
YkasaHusi No ycTaHOBKe 21
— Bce rabapuTbl 1 TNopa3mepbl KOMOVMHUPYIOTCA APYT C
YKkasaHusi o BBOAY B 3KCrnyaTauuo 22 Apyrom
YKasaHwsi Mo NpOeKTMPOBaHUIO 23 _ Bo3MOXHO KOMOGUHMPOBATB C LLECTEPEHHBIMU HAacocamu

C BHYTpeHHUM 3auenneHnem PGH, nnactuHyatbiMu
Hacocamu PV7 1 akcManbHO-MOPLUHEBLIMW Hacocamm

— BCTPOEHHOE KranaHHoe 060pynoBaHue B KPbILLKE C
3rneKTPUYECKMMM BBOZAMMU MO 3anpocy



2/24 Bosch Rexroth AG | Hydraulics

OTmeTKM Npun 3aKase

PGF | R-RS 10213/04.05

PG| F

KoHCTpYKTUBHBLIN pag
Hacoc cpeagHero gaeneHus =F

FabapwuT - cepus arperarta

BG1 — Cepus arperata 2X =1-2X
(cepus arperata 20 - 29: Hen3meHHble
YCTaHOBOYHbIE U NPUCOEANHUTENBHbIE pa3Mepbl)
BG2 — cepus arperata 2X =2-2X
(cepus arperata 20 - 29: Hen3mMeHHble
YCTaHOBOYHbIE U NPUCOEAMHUTENBHbIE pa3Mepbl)
BG3 — Cepus arperata 3X =3-3X
(cepus arperata 30 - 39: Hen3meHHble
YCTaHOBOYHbIE U NPUCOEAMHUTENBHbIE pa3Mepbl)

Tunopasmep Pabounii o6bem/
NG 000pOoThHI

BG1 1,7 1,7 cmB =1,7
2,2 2,2 cm® =22
2,8 2,8 cm® =28
3,2 3,2 cm® =3,2
4.1 4,1 cmd =4,
5,0 5,0 cm® =5,0

BG2 6,3 6,5 cm® =006
8,0 8,2 cm® =008
11,0 11,0 cm® =011
13,0 13,3 cm® =013
16,0 16,0 cm® =016
19,0 18,9 cm® =019
22,0 22,0 cm® =022

BG3 20,0 20,6 cm® =020
22,0 22,2 cm® =022
25,0 25,4 cm® =025
32,0 32,5 cm® =032
40,0 40,5 cm® =040

Mpumep 3akasa: PGF2-2X/011RE01VE4
Homep maTtepumana: R900932271

Bo3mOXHbI He BCe BapunaHTbl KOMBMHMPOBaHMSA wndpos!
BbIGoOp Hy>KHOro Hacoca ocyLlecTBnsAeTcs no Tabnuuam
(npegnounTaemble TMnbl, €Tp. 9 - 17) nnu nocne
KoHcynbTaumm ¢ Bosch Rexroth!

Mo 3anpocy AOCTYMNHbI creyyarnbHble BapuaHTbl (Hanpuvep,
BCTPOEHHOE KranaHHoe o6GopyaoBaHue).

npoyune gaHHble B
TEKCTOBOM BUae

BapuaHTbl

N= HanomNHUTENbHbIN KnanaH
D= KnarnaH orpaHu4eHus
nasneHus

K = kpbllLka ans npucoeanHeHns
MeHbLUero raGapMTa

LleHTpoBKa KpenexHoro cnaHua

K4 = cneumanbHbIn hnaHel,
B cooTBeTCcTBUM C ISO 7653-1985

(ans mexaHuama ot6opa motyHocTn LKW)
E4 = KpenexHbln dnaHeL
C 4 0TBEPCTUAMU B COOTBETCTBUU C
ISO 3019/2 n VDMA 24560, yacTtb 1

uz2= KpenexHbln donaHew ¢ 2
oTBepcTusiMn no SAE
M= KpensneHne Ha 2 OTBEPCTUSX,

ueHTpoBka & 32 mm (BG1),
ueHTpoBka & 52 mm (BG2 un 3)

P= KpensneHne Ha 2 OTBEPCTUSIX,
LeHTpoBka & 50 mm

P1= KpensneHne Ha 2 OTBEPCTUSIX,
LeHTpoBka @ 45,24 mm

P2= KpensneHne Ha 2 OTBEPCTUSX,

LeHTpoBka & 63 MM

MaTtepuan ynnorHeHusi

V= YnnotHenusa ns FKM
YunTbiBaTh HalwwW NpeanUcaHus, NpuBeAeHHbIE
B TexHM4eckom nacnopte RD 07075!

BcacbiBatowme u HanopHble NaTpyoku

01 = Tpy6Hasa pe3bba B cooTBeTcTBUM C ISO 228/1
07 = dnaHueBoe npucoeauHeHne no SAE
20 = KBagpaTHOe hnaHueBoe coeanHeHne
cornacHo DIN 3901 nnm DIN 3902,

MeTpuyeckas KpenexHas pesbba

UcnonHeHus Bana

LUMNMHOPUYECKNIA

LMMMHAPUYECKNIA C OTOOPOM MOLLHOCTU

= 3BOMbBEHTHOE 3auenneHne
= 3BONbBEHTHOE 3alenneHne ¢ 0TO0POM MOLLHOCTU
= C ABYXMJIOCKOCTHOM GanaHcMpoBKon Ang
Kyna4koBow MyThbl

L= C ABYXMJIOCKOCTHOM GanaHcMpoBKon Ang
Kyna4koBow MyTbl C OTOOPOM MOLLIHOCTM

S= KoHuyeckmn 1: 5
o= KOHW4eckmn ¢ oTbopom mowHocTn 1 : 5

HanpaBneHue BpaweHus (Bua C koHUa Bana)
BNpaBo
BMeBO




R-RS 10213/04.05 | PGF

¢yHKL|M$|, ce4yeHune, CUMBOIJbI

Hydraulics | Bosch Rexroth AG 3/24

KoHcTpyKuus

M'mopoxacoce! Tvna PGF - 310 WwecTepeHHble HacoChl C BHYTPEH-
HUM 3auenneHnem, yHKLMEN KOMNEHCaUW LENeBbIX YNNOTHEHVI
1 NOCTOSIHHLIM paboyMM 06bLEMOM.

OHM COCTOSAT, B OCHOBHOM, M3 Kopryca (1), KpbILUK/ NOALWMMHMKA
(1.1), KpbILWKK ANa NpucoeauHeHus (1.2), koneca ¢ BHyTPEHHUM
3auenneHuem (2), Bana WecTepHu (3), NOALLUMHUKOB CKOMbXEHNS
(4), akcmanbHbIX Npoknaaok (5), ynopHoro wrudrta (6) 1 cermeHT-
HOW BCTaBKM (7), cocTosLLEeN U3 cermeHTa (7.1), cermeHTHoOro ge-
pxatens (7.2) u ynnoTHUTENbHbIX POnnKoB (7.3).

Mpouecc BcacbiBaHUA M BbITECHEHUSA

Ban wectepHu (3) ¢ ruapoanHaMmn4ecKkon NoABeCKon BpaLLaeT Ko-
neco C BHYTPEHHUM 3aLenneHnem (2) B ykasaHHOM HanpasneHnuu.
Bo Bpems BpaLLaTensHoro ABMKeHNs 06bemHbI pacxod B obnac-

TV BCacbIBaHUs yBenuumsaeTcs npnbnua. Ha 180°. BcneacTeue
9TOr0 BO3HUKAET paspexeHune, W KUAKOCTb NOCTYNaeT B Kamepbl.

[yroobpasHas cermeHTHas BCTaBka (7) pagenseT kamepsl BCackiBa-
HWA W HarHeTaHus. B kamepe HarHeTaHus 3ybbs Bana LecTepHm (3)
OMyCKatoTCs B MPOCTPAHCTBO MeXAy 3yObaAMM koneca ¢ BHYyTPEHHUM
3auenneHuem (2). XKugkocTb BbITECHSETCA NO HanopHomy kaHany (P).

KomneHcauusa akcnanbHOro cMeleHus

AkcnanbHas komneHcauws FA geictayeT B 0bnacTv kamepbl HarHeTa-
HUS M CO3AaeTCs Nonem faBneHui (8) B akcuanbHbix npoknagkax (5).

5 [T 3
Fa | E— — Fa
[T
8 ' 8

Takum o6pasom, Mexay BpaLLaLLMMUCS U HEMOABWXHLIMU
fAetansmu obpasyeTcs O4eHb ManeHbKasi akcuanbHast LWenb,
BCreCTBME Yero 4OCTUraeTcs onTUManbHOe akcuanbHoe
YNMNOTHEHWE Kamepbl HarHeTaHus.

1.2 1.1
|
“i” CumBon
4
: I S
T

KomneHcauus paagnanbHOro cMmelleHus

PagunanbHas komneHcaums F, NencTeyeT Ha cermeHT (7.1) n
aepxarenb cermeHTa (7.2).

CooTHoLleHMs nNnowager n pacrnonoxeHvue
YMNOTHUTENBHBIX PONMKOB (7.3) MeXay CEerMeHTOM 1 ero
aepxarernem BblOpaHbl Takum 06pasom, YTO MEXAY Kornecom
C BHYTPEHHUM 3auenneHnem (2), CerMeHTHON BCTaBKON

(7) v Banom LwectepHu (3) obecneunBaloTcs repMmeTUyHbIE
LeneBble YMIOTHEHMS.

Ynpyrue anemMeHTbl NoA YMIOTHUTENbHBIMU ponukamm (7.3)
obecneymBaroT JOCTATOYHbIV MPUKUM OAXe NP HA3KOM
JaBneHuu.

F'mapoanMHamu4yeckas v rmgpocrTaTMyeckas nogBecka

Cunbl, fencTByOLME Ha Ban wecTepHu (3), nepeHmmaroTcs
rmapoanHamMmnYecKkn cMasbiBaeMbIMY paguanbHbIMU
NOALLMIMHUKaMM CKONbXeHus (4), a cunbl, AeicTByoLWme

Ha KOneco C BHYTPEHHWUM 3auenneHuem (2), -
rmapocTaTMYecknM NoALMNHUKOM (9).

3y6uartoe 3auensneHue

3ybuaTtoe 3auenneHve ABNAETCH 3BONbBEHTHbIM.
Brarogaps ero 6onbLUoi AIMHE NUHWUM 3auenneHust
CHWXaeTca nynbcauusi 0GLEMHOro pacxofa v AaBreHus;
Hebonbluas nynbcaums BO MHOFOM BIUSIET HA HU3KWIA
YPOBEHb LLyMa Hacoca.



4/24 Bosch Rexroth AG | Hydraulics PGF | R-RS 10213/04.05

TexHU4eckue AaHHbIe (Npy NPUMEHEHWN arperaTa BHe yKasaHHOro amanasoHa npocskba caenatb 3anpoc!)

obwume

Mogenb LLlecTepeHHbIli HACOC C BHYTPEHHWM 3auenneHnem, C KOMNeHcaumen LwenesbixX
YNNOTHEHWUNA

Tun PGF

Bug kpenneHuns KpenneHne Ha 2 OTBEPCTUSIX, KpenexHbli donaHey, ¢ 2 otBepctusaMn no SAE
cornacHo 1ISO 3019/1, kpenexHbli donaHey, ¢ 4 OTBEPCTUSAMW COrNacHO
VDMA 24560, yactb 1, n 1ISO 3019/2

MpucoeguHeHns KBagpaTHoe hnaHueBoe coeamHeHue; dnaHueBoe coeanHenne no SAE;

Tpybonposoaos TpybHas pesbba cornacHo 1ISO 228/1

[MonoxeHwe nNpn MoHTaxe noboe

BanoBas Harpyska pagmanbHble U akcuarbHble Cunbl (HanpuMep, PEMEHHOIA LUKWB) TOMBKO MO KOHCYMbTaLum

HanpaeneHue BpalleHns (BUA € KOHLA Bana) | BMpaBO MW BeBO — He MeHsieTcs!

Fa6apur BG1

Tunopasmep NG 1,7 2,2 2,8 3,2 4.1 50
Macca M Kr 0,8 0,9 1,0 1,0 1,1 1,3
[AwnanasoH ckopocTu Ny MUHT 600

Bpalyeny 1 N MR | 4500 3600 4000 3600 3600 3600
Pabouni obbem B cmd 1,7 2,2 2,8 3,2 4,1 5,0
O6bemHbIii pacxop 2) Qy n/MUH 2,4 3,2 4.1 4.6 6,0 7,2
Pabouee pnaBnexHune, abcontotTHoe

— BXOfA, p bap ot 0,8 po 2

— BbIXOZ, HEU3MEHHBIN Puac 08P 180 210 210 210 210 180
— BbIXOf, NyNbCUPYOLLNI 3) Prake 6ap 210 250 250 250 250 210
MWH. Heobxoanmasi NnpuBoaHas

MoLLHOCTb Mpu Ap = 0 6ap kBT 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75
Fabapur BG2

Tunopasmep NG 6,3 8 11 13 16 19 22
Macca¥ M Kr 2,1 2,2 2,4 2,6 2,7 2,9 3,1
[lnanasoH ckopocTu Ny MAHT! 600 600
Bpalyenwa 1 N MAHT 3600 3000
PabGouuii o6bem B cm? 6,5 8,2 1 13,3 16 18,9 22
O6bemHbIl pacxop 2 qy  N/MuH 9,4 11,9 16 19,3 23,2 27,4 31,9
Pabouee naBneHune, abcontotTHoe

— BXO[A p Gap oTr 0,6 no 3

— BbIX0[, HEU3MEHHBbIW Prake Gap 210 210 210 210 210 210 180
— Bbix0A, nynbcupytowmii 3 p - 6ap 250 250 250 250 250 250 210
MWH. Heobxoammas NnpuBoaHas

MoLLHOCTb npu Ap = 0 6ap kBT 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 1.1 1,1

CHOCKM CM. Ha cTp. 5



R-RS 10213/04.05 | PGF Hydraulics | Bosch Rexroth AG 5/24

TexHuU4eckue AaHHbIe (Npy NPUMEHEHWM arperata BHe yKasaHHOro auanas3oHa npocskba caenatb 3anpoc!)

Fa6apur BG3
Tunopasmep NG 20 22 25 32 40
Macca 4 M Kr 3,3 3,7 4.1 4,5 49
[nana3oH ckopocTn Ny MUHT! 500
Bpalyenwa 1 N MAHT 3600 3400 3200 3000 2500
Pabouuii o6bem B cm’ 20,6 22,2 25,4 32,5 40,5
O6bemHbIli pacxop 2 qy n/MuH 29,9 32,2 36,8 471 58,7
PaGouee naBneHune, abcontoTHoe
— BXO[, p 6ap ot 0,6 po 3
— BbIXOA, HEU3MEHHbIA P, Gap 210 210 210 210 180
— BbIXOA, Nynbeupytowmii 3 p, . - 6ap 250 250 250 250 210
MWH. HeobxoaMmasi NpuBoAHas
MOLLHOCTb Npu Ap = 0 6ap kBT 11 1,1 1,5 1,5 2,2
rmagpaBrninyeckune
Pa6ouue xugkoctu 5 MuHepanbHoe macno HL cornacHo DIN 51524, yactb 1, / MMHepansHoe macno
HLP cornacHo DIN 51524, yacTb 2
YunutbiBaTh HalM NpeanUcaHuA, NpuBeAeHHble B TeXHMYeckom nacnopte RD 07075!
Onana3oH Temnepatyp paboueii °C | or—20 po + 100; npo4me TemnepaTtypbl No 3anpocy!
XUOKOCTM
[unana3oH okpyxatoLmx Temneparyp °C | oT—20pgo +60
[wnana3oH BA3KOCTU mm2/c ot 10 go 300; gonyctumasa HavanbHas Ba3kocTb 2000

Makc. gonyctumas cteneHb
3arps3HeHns paboyen XnMOKocTu
knacc unctotbl cornacHo 1SO 4406 (c) knacc 20/18/15 ©)

[Hon. pagnanbHas Harpyska Basna wecTtepHu | no 3anpocy

) Mpoune cKopoCTM BpaLLEHUsA No 3anpocy (Hanpumep, Npu
WUMMYMNbCHOM YrpaBrieHnn)

2) 3HaueHune nony4eHo npu n = 1450 muu~—" n p = 10 Bap

3) Makc. 6 ¢, He Bonee 15 % NPoAOMKUTENBHOCTU BKMIOYEHNS,
makc. 2 * 108 HarpysouHoro uvkna

4) Ins HacocoB C KpenneHneM Ha 2 OTBepPCTUSX B KayecTBe
moaenu draHua
— rabapvr 2, Tsxkenas cepusi ok. 0,9 kr
—rabaput 3, Tsbkenas cepusi ok. 1,0 kr

5 Mpouue xmakocTn no sanpocy

6) B rugpaenuyecknx cuctemax Heobxoanmo cobroaars
yKa3aHHble Knaccbl YACTOTbI KOMMNOHEeHTOB. bnarogaps
3hPEKTUBHON PUNLTPaALMM CHUKAETCS BEPOATHOCTb
NoBpeXAEeHU 1 NpoANeBaeT CPOK Cy>XObl KOMMNOHEHTOB.
Mpu BbIOOpPE dunbTPa cM. TEXHUYECKNE NacnopTa
RD 50070, RD 50076, RD 50081, RD 50086 n RD 50088.



6/24 Bosch Rexroth AG | Hydraulics PGF | R-RS 10213/04.05

padmk cpeaHux 3HaueHni ans rabaputa 1 (3HaueHus nonyyerbl npu n = 1450 muH~"; v = 46 Mm2/c n 9 = 40 °C)

06beMHbIN pacxoa 7'75 [
[
7 NG5
r 6
3
£ 5 NG4,1
m
x
g 4 NG3,2
c NG2,8
= 3
0
z 5 NG2,2
Q
2 NG1,7
o 1
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Pabouyee gaeneHune B bapax —
KnA 100
20
! 80
i NGS NG4,1
A = — ———— .
= s
— NG2,8
60 Z ———~NG1;7— NG2.2
5o |

0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Paboyee gaeneHune B 6bapax —

MpuBOAHas MOWHOCTb 3,5
é 3 /,,NGS/, NG4,1
]
: ] NG3,2
- e
1"
% 1 % 71,441 _ _NG17
: =1
c

0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Pabouyee naBneHue B 6Gapax —

YpoBeHb 3ByKOBOro l 60
AaBneHus % sg
U3MEPEH B MOMELLEHNM Iy
A1t U3MEPEHMS LLYMOBOTO % 56 NG5 NG4.1
AaBneHVs co cnatoi 5 —— NG3.2
oTpaxatolen cnocobHocTelo & 54 // — NG2,8
cornacko DIN 45635, nuct 26 2 e NG1,7 NG2,2
PaccTosiHie oT S >2 fV —
3ByKOMPUEMHMKA 2 50 /e
Ao Hacoca=1wm a //

& a8

g 0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250

>

Pabo4yee naeneHue B Gapax —



R-RS 10213/04.05 | PGF

Hydraulics | Bosch Rexroth AG

7/24

Mpadmk cpeaHux 3HaueHnN ans rabaputa 2 (3HaueHust nonyyeHbl npu n = 1450 muH~"; v = 46 Mm2/c n 9 = 40 °C)

06beMHbIN pacxoa

Kna

MNpuBoaHas MOWHOCTb

YpoBeHb 3BYKOBOro
AaBreHunsa

M3MEPEH B MOMELLEHUN
ONs M3amMepeHus
LLYyMOBOIo AaBneHusa co
cnabovi oTpaxatoLein
CrNocoGHOCTbLIO COornacHo
DIN 45635, nuct 26
PaccTosiHue ot
3BYKOMpMeMHUKa
fJoHacoca=1m

35

30

25

20

15

10

OGbEMHbIN NOTOK B J/MUH —

100

90

80

70

Krnae % —

60

50

12

10

MpuBogHasa mowHoCTb B KBT —

64

62

60

58

56

54

52

YpoBeHb 3BYKOBOro AaBneHus ob(A) —

NG22
NG19
NG16
NG13
NG11
NG8
NG6,3
25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Pabouyee naeneHue B 6apax —
NG22. NG16; NG19
NG11; NG13
NG6,3; NG8
25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Pabouyee gaBneHue B 6apax —
NG19
Aszz —
A ~_~1 _~-NG16
=
// ] NG13
< ///// NG11
L~ = /NG8
/é///// 4 NG6,3
//7’/’ — T —
//
]
— |
25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Pabo4yee paeneHue B Gapax —
——— NG19
NG22[ _—— |
’// _—— NG16
// /// L — NG13
// // // NG8
NG1I——
—| NG6,3
. %;;5,,/
/
// /,/
et —
g
2/
25 50 75 100 125 150 175 200 225 250

Pabouyee gaeneHue B 6apax —



8/24

Bosch Rexroth AG | Hydraulics

PGF | R-RS 10213/04.05

padmk cpeaHux 3HaueHni ans rabaputa 3 (3HaueHus nonyyeHbl npu n = 1450 muH~"; v = 46 Mm2/c n 9 = 40 °C)

06beMHbIN pacxos

Kna

MNpuBoaHas MOWHOCTb

YpoBeHb 3ByKOBOIo
AaBneHus

M3MEepPEH B MOMELLEHUN
ONst U3MepeHust
LUYyMOBOIo gaBnieHnda co
cnabow oTpaxatoLLen
CNocoBGHOCTbLIO COrnacHo
DIN 45635, nuct 26
PaccTtosiHue ot
3BYKOMpUeMHUKa
goHacoca=1m

OGbEMHbIN NOTOK B JT/MUH —

Knoe % —

MNpuBogHasa MOLHOCTL B KBT —

YpoBeHb 3BYKOBOro AaBneHus ob(A) —

72
66
60
NG40
54
48
NG32
42
36
NG25
30 NG22
24 NG20
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Pabo4yee naeneHue B 6apax —
100
NG32; NG25
90 NG22
NG40; NG20
80
70
60
50
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Pabouyee naBneHue B 6apax —
24
NG32
20 NG40 B NG25
-~
16 ,A/ __— NG22
// __——| NG20
12 == =
/
8
4
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
Pabo4yee naeneHue B 6apax —
66 |
1 —NG40
64 o — NG32
—T | | — NG25
62 —— ; /’;’4: NG22
[ — — | — NG20
60 ///?///4;7//
|
56 ; -
54
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250

Pabo4yee naeneHue B Gapax —



R-RS 10213/04.05 | PGF

Hydraulics | Bosch Rexroth AG

Pa3mepbl arperata u Tabnuubl Bbibopa rabaputa 1 (HoMnHanbHbIE pasmepbl B MM)

PGF1-2XI... EA01VP1 (LMNUHOPUYECKMIA NPUBOLHON Ban)

Ne maTtepuana Ne maTtepuana Paawmepsbl
Tun NG "R" npaBoro BpalleHus | "L" neBoro BpaLieHns a b c S P
PGF1-2X/ 1,7 .AO1VP1 R900932132 R900932183 29,6 | 491 | 62,5 G 1/4; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 2,2 .AO1VP1 R900932133 R900050982 29,6 | 491 | 62,5 G 1/4; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 2,8 .AO1VP1 R900932134 R900969246 30,7 | 51,4 | 64,8 G 3/8; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 3,2 .AO1VP1 R900932135 R900961100 31,5 | 53,0 | 66,4 G 3/8; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 4,1 .AO1VP1 R900932136 R900087045 33,4 | 56,7 | 70,1 G 3/8; 14 G 3/8; 12,5
PGF1-2X/ 5,0 .AO1VP1 R900932137 R900969249 35,2 | 60,4 | 74,4 G1/2;14 G 3/8; 12,5
26 1
7 01 03 |
S
3 sp PP,
8 n NS A o
T 1A ~
S| 2
Ly N
< o ©
Q - m
|
| 4ho
1 CksosHoW kaHan ans unnuHapudeckoro 6onta M8 DIN 912 26
MowmeHT 3ataxkn M, = 25 (+5) Hv 1 88
b = anuHa Kknemmbl
PGF1-2X/...RE01VU2 (uunuHapvyeckunin NnpuBoAHONM Ban ¢ 0T60poM MOLLHOCTH); MPaBoro BpaleHns
Ne maTtepuana Pa3wvepsbl
Twn NG a b c d S P
PGF1-2X/ 1,7 REO1VU2 R900086159 48,6 49,1 85,7 79,7 G 1/4;14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 2,2 REO1VU2 R900086160 48,6 49,1 85,7 79,7 G 1/4;14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 2,8 REO1VU2 R900086161 49,7 51,4 88,0 82,0 G 3/8; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 3,2 RE0O1VU2 R900086162 50,5 53,0 89,6 83,6 G 3/8; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 4,1 REO1VU2 R900086163 52,4 56,7 93,2 87,2 G 3/8; 14 G 3/8; 12,5
PGF1-2X/ 5,0 REO1VU2 R900086164 54,2 60,4 97,0 91,0 G 1/2; 14 G 3/8; 12,5
d u "
b X
- | 11
WupuHa 4., | |— — - —— "y "
. — : -+ 3
3| oAl + > T3
58 e P S <s
=2 r " P
e = 24 0,2 | - | NS
o~ A— — 1 Y
2 | | | © \ // S
6,4 55| |10 88
2453 a 05 106,4
C 0,5 130

1 CkBo3HOW kaHan anga umnungpuyeckoro 6onta M8 DIN 912 b = gnuHa knemmbl

MomeHT 3atsxkn M, =2

5 (+5) Hm

9/24



10/24

Bosch Rexroth AG | Hydraulics

PGF | R-RS 10213/04.05

Pa3mepbl arperata u Tabnuubl Bbibopa rabaputa 1 (HoMrHanbHbIE pa3mepbl B MM)

PGF1-2X/... EN01VM (npuBOOHOW Ban Anst KynaykoBow MydTbl); 3a4HWIA HAcoC

Ne matepuana Ne matepuana Pasmepbl
Tun NG "R" npaBoro BpalueHns | "L" nesoro BpalleHus a b d S P
PGF1-2X/ 1,7 .NO1VM R900969230 R900086147 29,6 491 62,5 G 1/4; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 2,2 .NO1VM R900969229 R900086148 29,6 491 62,5 G 1/4; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 2,8 .NO1VM R900201587 R900086149 30,7 51,4 64,8 G 3/8; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 3,2 .NO1VM R900965822 R900086150 31,5 53,0 66,4 G 3/8; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 4,1 .NO1VM R900088915 R900932131 33,4 56,7 70,1 G 3/8; 14 G 3/8; 12,5
PGF1-2X/ 5,0 .NO1VM R900969253 R900086152 35,2 60,4 74,4 G 1/2; 14 G 3/8; 12,5
d 0,5
b +0,4
4,8 +0,1
0,4 +0,2
= i
ti—=  — }
N n
) ((]
T g
~ i
[
7 04
ja =0.5 €05 1

1 CkBo3HoW kaHan ans umnuHapuyeckoro 6onta M8 DIN 912 2 3axsar, Ne marepuana R900984336, Bxoaut B 06beM NoCTaBKM
MowmeHT 3aTsikkn M, = 25 (+5) Hwm b = anvHa knemmbl

PGF1-2X/... EL01VM (npvBOOHON Ban Ans KynaykoBor MydTbl C OTOOPOM MOLLHOCTU); CPeaHUiA Hacoc

Ne maTtepuana Ne maTtepuana Pasmepsbl
Tun NG "R" npaBoro BpalyeHns | "L" nesoro BpalleHus a b c d S P
PGF1-2X/1,7 .LO1VM R900086165 R900932093 29,6 | 49,1 | 67,1 | 61,1 G 1/4; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 2,2 .LO1VM R900086166 R900932094 29,6 | 49,1 | 67,1 | 61,1 G 1/4; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 2,8 .LO1VM R900932138 R900051293 30,7 | 51,4 | 69,4 | 63,4 G 3/8; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 3,2 .LO1VM R900086168 R900051294 31,5 | 53,0 | 71,0 | 65,0 G 3/8; 14 G 1/4;12,5
PGF1-2X/ 4,1 .LO1VM R900086169 R900088913 33,4 | 56,7 | 74,7 | 68,7 G 3/8; 14 G 3/8; 12,5
PGF1-2X/5,0 .LO1VM R900086170 R900051295 352|604 | 784 | 72,4 G 1/2; 14 G 3/8; 12,5
d =05
48 +0,1 b +0,4
0,4 +0,2
= i
=  —

6.5 o3

612 ,,
i H /
- i@

7 04

1 CkBO3HOI KaHan ans a 0,5
yunuHapuyeckoro 6onta M8 DIN 912 1
MowmeHT 3atsikkn M, = 25 (+5) Hwm

2 3axear, Ne matepuana R900984336, BxoauT B 06beM NocTaBku

b = anuHa knemmebl



R-RS 10213/04.05 | PGF Hydraulics | Bosch Rexroth AG 11/24
Pa3mepbl arperata u Tabnuubl Bbibopa rabaputa 2 (HOMMHanNbHbIE pa3mepbl B MM)
PGF2-2XI... EN...VM (NpuBOAHOW Ban ANs KynavkoBow MydThbl); 3a4HWIA HAacoc
Ne maTtepuana Ne maTtepuana Pa3wmepsbl
Tun NG "R" npaBoro BpallgHns | "L" neBoro BpaLyeHus a b d S P
PGF2-2X/ 006 .NO1VM R900068313 R900563948 46 76 87 G 3/4; 16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 008 .NO1VM R900061740 R900062364 47,5 | 79,5 | 90,5 G 3/4;16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 011 .NO1VM R900247694 R900077364 50,5 85 96 G 3/4;16 G 1/2;14
PGF2-2X/ 013 .N20VM R900969260 R900034010 53 90 101 | @20, TK@40 " | @12, TK @35 "
PGF2-2X/ 016 .N20VM R900983411 R900033354 55,5 95 106 | @20, TK@40" | @12, TK @35 "
PGF2-2X/ 019 .N20VM R900969261 R900932120 58,5 | 101 112 | 926, TK@55" | @12, TK @35 "
PGF2-2X/ 022 .N20VM R900937783 R900081192 61,5 | 107 118 | @26, TK@55" | @12, TK @35 "
) TK = gpenutenbHas b +0.4 npucoeauHeHue 01 86 1
OprMHofTb L . 65402 e} 3103 . 3103
3 +0,2 ;
& ©
] " K
] S 4
y ~
o = -3 3
~ 1 H4— ™
s = n < °
I ] Nl +
L _@ NOR S
7,2 0,2 i
1 CKBO3HOIi kaHan ans ' a =05 I 8 oo
uunuHapudeckoro Gonra M8 DIN 912 d-05 119 ans npucoenwuéuwﬂ o1
MomeHT 3aTsikkn M, = 25 (+5) Hwm 105 ans npucoeanHeHus "20"
2 3axsar, Ne matepuana R900981428, sxogut B 06bem nocrasku b = anuHa knemmbl
PGF2-2X/... EL...VM (npuBOaHOV Ban ANst KynavykoBon MydTbl C OTOOPOM MOLLHOCTK); CPELHUIA HAcoC
Ne matepuana Ne matepuana Pa3mepbl
Tun NG "R" npaBoro BpalleHus | "L" neBoro BpaLyeHus a b c d S P
PGF2-2X/ 006 .LO1VM R900567307 R900066012 46 | 76 | 99 | 89 G 3/4; 16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 008 .LO1VM R900563291 R900070239 47,5|79,5|102,5| 92,5 G 3/4; 16 G 1/2;14
PGF2-2X/ 011 .LO1VM R900561146 R900079232 50,5| 85 | 108 | 98 G 3/4;16 G 1/2;14
PGF2-2X/ 013 .L20VM R900049570 R900058674 53 | 90 | 113 | 103 | @20, TK @40 V| @12, TK @35 ")
PGF2-2X/ 016 .L20VM R900064718 R900983463 555| 95 | 118 | 108 | @20, TK @40 V| @12, TK @35 ")
PGF2-2X/ 019 .L20VM R900932243 R900983464 58,5| 101 | 124 | 114 | @26, TK @551 | @12, TK @35 )
PGF2-2X/ 022 .L20VM R900932186 R900983933 61,5| 107 | 130 | 120 | @26, TK @55V | @12, TK @35 ")

1) TK = penutenbHas
OKPY>KHOCTb

2

939
017,8

7,2 <0,2

6,5 +0,2

3 +0,2

npucoeanHeHue 01

4P

119 ana npucoeguHeHunsa "01"
105 gna npucoeguHeHunsa "20"

23,3 0,3 38,7 =03

3103, 3103
b
<
.
<
N\ <s
L) B s
s o\
r‘ S
as%‘\“o ~

1 CkBO3HOW KaHan gnsi
unnuHgpuyeckoro 6onta M8 DIN 912
MomeHT 3atsxkn M, = 25 (+5) Hv

2 3axsart, Ne matepuana R900981428, BxoauT B 06bem NocTaBku
b = anunHa Knemmbi

-0,025
8 -0,085




12/24

Bosch Rexroth AG | Hydraulics

PGF | R-RS 10213/04.05

Pa3mepbl arperata u Tabnuubl Bbibopa rabaputa 2 (HoMMHanNbHbIE pa3mepbl B MM)

PGF2-2X/...RA...VP2 (uunuHapuyeckuii NnpyBogHoOM Ban ¢ 0T60OPOM MOLLHOCTM); NPaBOro BpaLleHUsi

Ne martepuana Pa3wmepsbl
Tun NG a b c S P
PGF2-2X/ 006 RA01VP2 R900932272 46 76 87 G 3/4; 16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 008 RA01VP2 R900564037 47,8 79,5 90,5 G 3/4; 16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 011 RA01VP2 R900568523 50,5 85 96 G 3/4; 16 G 1/2;14
PGF2-2X/ 013 RA20VP2 R900032712 53 90 101 @20, TK @40 " 212, TK@35 "
PGF2-2X/ 016 RA20VP2 R900932275 55,5 95 106 @26, TK @55 1 212, TK@35 "
PGF2-2X/ 019 RA20VP2 R900571401 58,5 101 112 @26, TK @55 1 212, TK@35 "
) TK = penuTenbHas OKpy>KHOCTb npucoeauHeHue 20 31103 , 31203 1
43 b +0.4 % 6 16
(=)} = SN
& o
ol A Il 5
35 < S
52 sD3 iy SN
=9 o B e -
m| & 1 2 A
(=] g_ + ©
mM
Q : o - i S o
™~
— : z
a =0,5 18 i6
7,2 +0,2 C 0,5 1 119 ans npucoeauHeHus "01"
105 ans npucoeauHeHus "20"
1 CkBO3HOW KaHan ans umnuHgpuydeckoro 6onta M8 DIN 912
MowmeHT 3aTskkn M, = 25 (+5) Hwm b = gnuHa knemmbl
PGF2-2X/...RE...VE4 (uunuHapuyeckuii NpMBOAHON Ban ¢ oTOOPOM MOLLHOCTK); NPaBOro BpaLleHust
Ne matepuana Pasmepsbl
Tun NG a c d S P
PGF2-2X/ 006 RE0O1VE4 R900932265 63 114 104 G 3/4; 16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 008 REO1VE4 R900932266 64,8 117,5 107,5 G 3/4; 16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 011 REO1VE4 R900932271 67,5 123 113 G 3/4; 16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 013 RE20VE4 R900943181 70 128 118 @20, TK @40 " @12, TK@35 "
PGF2-2X/ 016 RE20VE4 R900932193 72,5 133 123 @20, TK @40 " @12, TK @35 "
PGF2-2X/ 019 RE20VE4 R900943182 75,5 139 129 @26, TK @55 " @12, TK@35 "
PGF2-2X/ 022 RE20VE4 R900932126 78,5 144 134 @26, TK @55 1 @12, TK @35 "
) TK = penutenbHas OKpYyXHOCTb
— 1
-+ +— il
N —1— 9
g +1 g 0
i <
~ S
:lg ~1
[=} N | I ] | »
(=]
s %
36 44+ . =
10 :0,5_ o
7405 npucoeanHenne 01
a =0,5
C +0,5
119 $0,8 ansa npucoeguHenmns "01"

105 +0,8 gns npucoeguHenus "20"



R-RS 10213/04.05 | PGF

Hydraulics | Bosch Rexroth AG

13/24

Pa3mepbl arperata u Tabnuubl Bbibopa rabaputa 2 (HOMMHanNbHbIE pa3mepbl B MM)

PGF2-2X/... R J.VU2 (3yBuatbivi npuBogHoON Ban ¢ 0TOOPOM MOLLHOCTH)

L
Ne matepuana Ne maTtepunana Pa3awmepsbl

Tun NG "R" npaBoro Bpalenus | "L" neBoro BpaLieHns a c d S P
PGF2-2X/ 006 RJO1VU2 R900931660 R900247697 65 | 116 | 106 G 3/4; 16 G 1/2; 14
PGF2-2X/ 008 RJO1VU2 R900953363 R900247698 67 [119,5/109,5 G 3/4; 16 G 1/2;14
PGF2-2X/ 011 RJO1VU2 R900938281 R900247699 69,5 | 125 | 115 G 3/4; 16 G 1/2;14
PGF2-2X/ 013 RJ20VU2 R900932264 R900969259 72 | 130 | 120 | @20, TK@40" | @12, TK@35 "
PGF2-2X/ 016 RJ20VU2 R900932085 R900936173 745 | 135 | 125 | @20, TK@40" | @12, TK@35 ")
PGF2-2X/ 019 RJ20VU2 R900022882 R900984300 775 | 141 | 131 | @26, TK@55" | @12, TK@35 ")
PGF2-2X/ 022 RJ20VU2 R900054053 R900935718 80,5 | 147 | 137 | @26, TK@55" | @12, TK @35 ")

3BONbLBEHTHOE 3auenneHune R 1T3lé = AenuTenbHas OKPYXXHOCTb

SAE J 498 b 9T 16/32 DP 30°

npucoeanHeHue 20

119 ans npucoeauHeHus "01"

d 105 gns npucoeanHeHus "20"
—| —I— N o
©_© ~
:.g - I\.
m — : —_— - — - v - __ [
o || e Te
1\ | =l =
24 = .
6 a 05 106,4 0,3
31,5 C +0,5
PGF2-2X/...RT20VU2 (3y6uaTbiii NpMBOAHOK Ban)
Ne matepuana Pasmepsbl
Tun NG "R" npaBoro BpalLleHus a c S P
PGF2-2X/ 006 RT20VU2 - 65,0 106,2 @20; TK@40" | @12; TK@35"
PGF2-2X/ 008 RT20VU2 R900983482 67,0 109,7 @20; TK@40" | @12; TK@35"
PGF2-2X/ 011 RT20VU2 - 69,5 115,2 @20; TK@40" | @12; TK@35"
PGF2-2X/ 013 RT20VU2 R900573243 72,0 120,2 @20; TK@40" | @12; TK@35"
PGF2-2X/ 016 RT20VU2 R900929805 74,5 125,2 @20; TK@40" | @12; TK@35"
PGF2-2X/ 019 RT20VU2 R900983485 77,5 131,0 @26, TK@55" | @12; TK@35"
) TK = penutenbHas OKPY»HOCTb
3BONbBEHTHOE 3auenfieHne npucoenuHeHue 20 130
SAE J 498 b 9T 16/32 DP 30° 105 +0,6
— P ——
16 Z/ n 2 %— ! —I—
o
. B ¢ | /o 3 L | -
N | — -—-— = f—- -
o IO A4~ e — S : —- —
2 = 66 > @ >
1,5x45° | C '
1T ALY e pe S N R ] b
<A—I . \ I
1 2
Qs 6 a =05 106,4 +0,3 o
31, C




14/24 Bosch Rexroth

AG | Hydraulics

PGF | R-RS

10213/04.05

Pa3mepbl arperata u Tabnuubl Bbibopa rabaputa 2 n 3 (HoMmMHanbHbIe pa3mepbl B MM)

PGF2-2X/...RS20VU2 (koHn4eckunii NpMBOAHON Ban)

Ne matepuana Pasmepsbl
Tun NG "R" npaBoro BpaLLeHus a c S P
PGF2-2X/ 006 RS20VU2 R900946180 49,2 90,4 @20; TK@40" | @12; TK @35 "
PGF2-2X/ 008 RS20VU2 R900619661 50,7 93,9 @20; TK@40" | @12; TK @35 "
PGF2-2X/ 011 RS20VU2 R900946237 53,7 99,4 @20; TK@40" | @12; TK @35 "
PGF2-2X/ 013 RS20VU2 R900619662 56,2 104,4 @20; TK@40" | @12; TK @35 "
PGF2-2X/ 016 RS20VU2 R900619663 58,7 109,4 @20; TK@40" | @12; TK @35 "
PGF2-2X/ 019 RS20VU2 R900955134 61,7 115,4 @26; TK@55" | @12; TK @35 "
PGF2-2X/ 022 RS20VU2 R900950915 64,7 121,4 @26, TK@55" | @12; TK @35 ")
KoHuueckuin koHew, Bana, aHanor DIN ISO 6519, 1) TK = gennTenbHast OKpyXHOCTb
6e3 cerMeHTHOM LWNOHOYHOW KaHaBKM 130
C +0,5
3awwmTa Bana . )
MoOMEHT 3aTsXKu —I—.
105 (+10) Hm = =0 _].
' ((=]
n
@ @y 1n — ¢le @6’8 P
Sierer I Q1| SP - B a1
o - | ' ] -—
g s 1 [ | @ | c
—— o
I _E —| <L |
15 =0,2 —__|
6 +0,2 106,4 =0,3
7,8’:8,'3 11 npucoeauHexue 20
41,8 =04 a 0,5

PGF3-3XI... LN...VM (npvBOOHON Ban Ans KynaykoBoy MydThl); NEBOro BpalLeHus; 3aHWIA Hacoc

Ne marepuana Ne matepuana Pa3smepbl
Tun NG "R" npaBoro Bpaiyerus | "L" nesoro BpalieHus a b d S P
PGF3-3X/ 020 .N20VM R900969263 R900051928 60,5 | 101,5 | 112,5 | @26, TK@55 " | @12, TK @35 "
PGF3-3X/ 022 .N20VM R900969264 R900202496 61,5 | 103,5 | 114,5 | @26, TK@55 " | @12, TK @35 "
PGF3-3X/ 025 .N20VM R900983758 R900034369 63,5 | 107,5 | 118,5 | @26, TK@55 " | @12, TK @35 "
PGF3-3X/ 032 .NO7VM R900937747 R900051539 68 116,5 | 127,5 SAE 1 1/4* SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 040 .NO7VM R900965546 R900932122 73 126,5 | 137,5 SAE 1 1/4* SAE 3/4“
1) TK = penutenbHas OKpY»XHOCTb d 1
p +0.5 126 0.6
11 0.2 36 +0,3 36 +0,3
2 1 ///
19,5 | i N
n o
[T} = H
e N 2
== RN § I & frdiiang —d 4<s
S wn] Vg 2 @ - O of
Q u:, T g Q
3 i ~
0,025
7.2 a 1 10,085

1 CkBO3HOW kaHan ans yunuHapuyeckoro 6onta M10 DIN 912 2 3axsar, Ne matepuana R900983603, xogut B 06beM NocTaBku
MowmeHT 3aTsikkn M, = 49 (+5) Hm

b = onnHa knemmsl



R-RS 10213/04.05 | PGF Hydraulics | Bosch Rexroth AG 15/24
Pa3mepbl arperata u Tabnuubl Bbibopa rabaputa 3 (HoMMHanNbHbIE pa3mepbl B MM)
PGF3-3X/... EJO?VUZ (3ybuatbii npuBOAHOWM Ban C OTOOPOM MOLLHOCTH)
Ne matepuana Ne maTtepuana Paamepsbl
Tun NG "R" npaBoro BpatLeHus | "L" neBoro BpaLieHns a c d P
PGF3-3X/ 020 .JO7VU2 R900983792 R900948466 79,5 144,5 134,5 | SAE11/4" | SAE 3/4*
PGF3-3X/ 022 .J07VU2 R900931657 R900969265 80,5 146,5 136,5 | SAE11/4" | SAE 3/4“
PGF3-3X/ 025 .J07VU2 R900029617 R900950057 82,5 150,5 140,5 | SAE11/4" | SAE 3/4“
PGF3-3X/ 032 .J07VU2 R900029561 R900984213 87 159,5 149,5 | SAE11/4" | SAE 3/4*
PGF3-3X/ 040 .J0O7VU2 R900931426 R900969266 95 169,5 159,5 | SAE 1 1/4" | SAE 3/4*
40,9 d 172
6 a 146
33 [ —

25 11,5
2 —II- P
© — ’M -
S - "
(S] —

U /

3BOJSIbBEHTHOE 3aLensieHne

SAE 744 b 13T 16/32 DP 30°
PGF3-3X/...RE07VE4 (uMnuHapu4ecKk1in NpuBOAHOW Ban ¢ 0TOOPOM MOLLHOCTH); MPaBOro BpaLleH1s

Ne matepuana Pa3smepbl
Tun NG a c d S P
PGF3-3X/ 020 REO7VE4 R900063299 71 136 126 SAE 1 1/4* SAE 3/4*
PGF3-3X/ 022 RE07VE4 R900035217 72 138 128 SAE 1 1/4* SAE 3/4*
PGF3-3X/ 025 RE07VE4 R900932088 74 142 132 SAE 1 1/4* SAE 3/4*
PGF3-3X/ 032 REO7VE4 R900932112 78,5 151 141 SAE 1 1/4* SAE 3/4*
PGF3-3X/ 040 REO7VE4 R900932111 83,5 161 151 SAE 1 1/4" SAE 3/4*
a
9[11 npucoeauHeHue 07

100
@25,

52

max. 124

/—

max: 124

126




16/24  Bosch Rexroth AG | Hydraulics

PGF | R-RS 10213/04.05

Pa3mepbl arperata v Tabnuubl Bbibopa rabaputa 3 (HoMMHanNbHbIE pa3mepbl B MM)

PGF3-3X/... RL07VM (MpuBOOHOW Ban Anst KynaykoBow MydTbl C OTOOPOM MOLLHOCTW); CPeaHWIA Hacoc

L
Ne maTtepuana Ne maTtepuana Pa3mepsbl
Tun NG "R" npaBoro BpalLeHus | "L" neBoro BpaLieHns a b c d S P
PGF3-3X/ 020 LO7VM R900073539 R900758721 60,5 | 101,5 | 125,5 | 115,5 | SAE 1 1/4* SAE 3/4°
PGF3-3X/ 022 LO7VM R900073077 R900743099 61,5 | 103,5 | 127,5 | 117,5 | SAE 1 1/4* SAE 3/4°
PGF3-3X/ 025 LO7VM R900960119 R900932121 63,5 | 107,5 | 131,5 | 121,5 | SAE 1 1/4* SAE 3/4*
PGF3-3X/ 032 LO7VM R900034370 R900074369 68 | 116,5| 140,5 | 130,5 | SAE 1 1/4* SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 040 LO7VM R900058224 R900083281 73 | 126,5| 150,5 | 140,5 | SAE 1 1/4* SAE 3/4°
d npucoeauHeHue 07
b +0.4 126 0,5
7,2 a =05 3603  36=03
3 +0.4 11 0.2 1
=1 ||
N [ ot 2
o ((=
M O — ™
I e N O NV ) 4 <5
(SIS ST i - <
(] |— ?‘\ o
—] m
n
ol P <
- <
2 = | _

1 CkBo3HoW kaHan ans uunudapuyeckoro 6onta M10 DIN 912 2 3axsart, Ne mat. R900983603, BXxoauT B 06bEM NOCTaBKM
b = anuHa Kknemmebl

MowmeHT 3aTsbkkn M, = 49 (+5) Hm

PGF3-3X/...RS07VM (kOHWYeCKnin Np1BOAHON Ban)

Ne maTtepuana Pa3wvepsbl
Tun NG "R" npaBoro BpalLeHus a b c S P
PGF3-3X/ 020 RS07VM R900965136 60,5 101,5 112,5 SAE 1 1/4* SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 022 RS07VM R900969222 61,5 103,5 114,5 SAE 1 1/4* SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 025 RS07VM R900969223 63,5 107,5 118,5 SAE 1 1/4“ SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 032 RS07VM R900984249 68 116,5 127,5 SAE 1 1/4“ SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 040 RS07VM R900969224 76 126,5 137,5 SAE 1 1/4“ SAE 3/4¢
b 0,5 ) 126 0,6
npucoeauHeHune 07 8 a =05 3 36 =03, 3603
Y
A I B}
1 - _@l 3 X
St 2 g
2 © o p
mwolgertn
S | || . - sb wlg
Ql= had %
° / H 99 3 S
n
= &
19 | (25) | |
11 +0,5
-0,2
2 55 0,4 C

1 KoHunueckuin koHel, Bana, aHanor DIN ISO 65
©6€e3 CErMEeHTHOW LUNMOHOYHOWN KaHaBKU

19,

2 MomeHT 3aTskkn 170 (+10) Hm
3 KpenexHbli BUHT M10, MOMeEHT 3aTsikku 49 (+5) Hwm
b = gnuHa knemmbl




R-RS 10213/04.05 | PGF

Hydraulics | Bosch Rexroth AG

17/24

Pa3mepbl arperata u Tabnuubl Bbibopa rabaputa 3 (HoMMHanNbHbIE pa3mepbl B MM)

PGF3-3X/... EOO?VK4 (KOHMYeCKUIn NPMBOAHOW Ban C OTOOPOM MOLLHOCTH)

Ne matepuana Ne maTtepuana Paamepsl
Tun NG "R" npaBoro BpatLeHus | "L" neBoro BpaLieHns a b c S P
PGF3-3X/ 020 .007VK4 R900969302 R900619706 71 126 | 136,5 | SAE 1 1/4" SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 022 .007VK4 R900619709 R900619708 72 128 | 138,5 | SAE 1 1/4* SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 025 .007VK4 R900943169 R900619710 74 132 | 142,5 | SAE 1 1/4" SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 032 .007VK4 R900943168 R900943167 78,5 141 151,5 | SAE 1 1/4¢ SAE 3/4¢
PGF3-3X/ 040 .007VK4 R900619712 R900619711 83,5 151 161,5 | SAE 1 1/4* SAE 3/4¢

Mpocunb wnuuesoro Bana B8x32x35
ananor DIN ISO 14 (c HapeToOM BTYnKOM)

b
55 a
43 |
36,8 oaf=—"T | | i
!— H - | B
ﬂ8H13 H
i \—m* ~
2 B | \
g2l T T Re!:
Q(m
Q — —
- | —
911

CrtonopHoe konbuo 30 x 1,5 DIN 471

BHYTPEHHUM wecTturpaHHuk SW17; M, = 170 (+25) Hm

npucoenuHeHue 07

80

56

112
80|

112

126




18/24 Bosch Rexroth AG | Hydraulics PGF | R-RS 10213/04.05

BcacbiBaowme u HanopHble nanyﬁKM (HOMI/lHaJ'IbeIe pa3mMmepbl B MM)

PGF1, Bua noagkntoyeHums 01 PGF2, Bua nogknioyeHusn 01
TpybHas pe3bba B cootBeTcTBMU € ISO 228/1 Tpy6Has pe3bba B cooTBeTcTBUM C ISO 228/1
of; 9g
Paamepbl BcacbiBatowero| Paamepbl HanopHoro Pa3mepbl BcacbiBatollero| Pasmepbl HanopHoro Os 0
natpybka nartpy6ka natpybka natpy6bka 5 0P
NG s f P r NG s f o] r .
1,7 G1/4;14 | 23| G1/4;12,5 |23 006 G3/4;16 |35 G 1/2;14 35 —1—

22| G1/4,14 |23 | G1/4,125 |23 008| G3/4,16 |35 G 1/2;14 35 |
28| G3/8;14 |26| G1/4,125 |23 011| G3/4;16 |35 G 1/2;14 35 \L‘/
32| G3/8;14 |26| G1/4;,125 |23 013| G3/4;16 |35 G 1/2;14 35 |
41| G3/8;14 |26| G3/8;125 |26 016 G1;18 40 G 1/2;14 35
50| G1/2;14 |27 | G3/8;125 |26 019 G1;18 40 G 1/2;14 35
022 G1;18 40 G 1/2;14 35

PGF2, Bug noagkntoyeHun 20, kBagpaTtHoe donaHLeBoe coeauHeHue

Pa3mMepbl BcacbiBatoLlero natpyoka Pa3mepbl HanopHoro naTpybka

NG| d b | TK |Pesbba | t | MBHm | d b | TK |Pesvba | t | MBHmM
006| 20 |28,3| 40 M6 10 10 12 |24,8| 35 M6 12 10
008| 20 |28,3| 40 M6 10 10 12 |24,8| 35 M6 12 10
011| 20 |28,3| 40 M6 10 10 12 |24,8| 35 M6 12 10
013| 20 |28,3| 40 M6 10 10 12 |24,8| 35 M6 12 10
016| 20 |28,3| 40 M6 10 10 12 |24,8| 35 M6 12 10
019| 26 |38,9| 55 M8 12 25 12 |24,8| 35 M6 12 10
022| 26 |38,9| 55 M8 12 25 12 |24,8| 35 M6 12 10

MomeHT 3aTtsxkku: U

PGF3, Bug noakntoyeHun 20, kBagpaTtHoe dpnaHLeBoe coeauHeHue

Pa3mepbl BcacbiBatoLlero natpybka Pa3mepbl HanopHoro naTpybka

NG| d b | TK |Pe3sbba | t | MBHm | d b | TK |Pesvba | t | MBHMmM
020| 26 |38,9| 55 M8 12 25 12 |24,8| 35 M6 10 10
022| 26 |38,9| 55 M8 12 25 12 |24,8| 35 M6 10 10
025| 26 |38,9| 55 M8 12 25 12 |24,8| 35 M6 10 10
032| 26 |38,9| 55 M8 12 25 20 |38,9| 55 M8 12 25
040| 26 |38,9| 55 M8 12 25 20 |38,9| 55 M8 12 25

PGF3, Bug noakntoyeHus 07, ¢onaHueBoe coegnHeHmne no SAE

BcacbiBatouii natpybok HanopHbin natpy6bok
SAE 11/4“S SAE 3/4“S NG d
30,2202 w223 020 16
=1 nl 022 16
@ | @& 6| 6 025 16
~ o ~ 032 20
i i 040 20
~ ol
B Sk
: Yoo

- @_
N& M10; 15+3 rnyﬁoxuﬁjy

MowmeHT 3atsxkku: 49 (+5) Hm




R-RS 10213/04.05 | PGF

BcacbiBarowme u HanopHble ¢hnaHubl

Hydraulics | Bosch Rexroth AG

19/24

npucoeanHeHue 20

HanopHbin onaney, Tnos PGF2 1 PGF3
NGO020, 022 n 025 ¢ genuTensHOM OKPYXXHOCTbI0 & 35 MM

BcacbiBatowymii pnaHey, tunos PGF2 n PGF3

NGO006 go 016 ¢ 4ennTenbHOM OKPY>XHOCTLIO & 40 MM

BcacblBarowwmin 1 HanopHbii dnaxey, Tuna PGF3 NG 020 go 040 un
PFG2 NG019 1 022 ¢ nenuTensHol OKpYXHOCTb0 & 55 MM, p,.. 100 Gap

Tun dnaHya

0O603Ha4yeHune

Ne matepuana

®naHey QA

55,0-4x6,4—L42—PN100

R900702278

Yrnosoi narey QA

55,0-4x6,4—L42-PN100

R900071314

npucoeanHeHue

07

BcacbiBatowwmii pnaHey, tuna PGF3

O6o3HayeHue

Ne matepuana

SAE 1 1/4S-G 1 1/4 (c pe3bBoBbIM NpucoennHeHnem)

R900014153

SAE 1 1/4S-42,0x3,0 (c npuBapHbIM GypTMKOM)

R900012341

HanopHbin naxey tuna PGF3

0O603HaueHune

Ne matepuana

SAE 3/4S-G 3/4 (c pe3bboBbiM npucoeanHeHnem)

R900024202

SAE 3/4S-25,0x4,0 (c npuBapHbIM BypTUKOM)

R900056163

SAE 3/4S-20,0x3,0 (c npuBapHbiM BypTUKOM)

R900056167

Tun dnaHuya O6o3HauyeHne Ne matepuana Tun dnaHuya O6o3HayeHue Ne matepuana
®nanxey QA 35,0—4x6,4—L10-PN315 | R900321436 ®nanxey QA 40,0-4x6,4—L18-PN100 | R900321434
®naHey QA 35,0—4x6,4—L12-PN315 | R900321437 OnaHey QA 40,0-4x6,4—1L22—PN100 | R900321435
®naHey QA 35,0-4x6,4—S16—PN315 | R900323235 ®naHey QA 40,0-4x6,4—L28-PN100 | R900323237
Yrnosoit driavey QA |35,0-4x6,4—L10-PN315 | R900321444 Yrnosoit dpnarel QA [40,0-4x6,4—L18—PN100 | R900321441

Yrnosoit dpriavey QA |35,0-4x6,4—L12—-PN315 | R900321445 Yrnosoit pnare QA |40,0-4x6,4—L22—-PN100 | R900321442
Yrnosoit dprarey QA |35,0—4x6,4—L18—PN250 | R900991790 Yrnosoit pnarey QA |40,0-4x6,4—L28—-PN100 | R900321443

Yrnosoi pnaHel; QA | 35,0—4x6,4—S16—PN315 | R900321447

Yrnoeoii pnarey QA | 35,0—4x6,4—S20—-PN315 | R900321448

Pasmepbl 1 nogpobHyto nHgopmaumio cMm. AB 22-35 n

RN 206.21.

Pa3awmepbl 1 nogpobHyto nHdopmaumio cm. AB 22-15.




20/24  Bosch Rexroth AG | Hydraulics

PGF | R-RS 10213/04.05

O6beanHeHHblIe HAacoCbl - OTMETKU npun 3aKa3se

I I I
P3|GF2/022 | + |GF2/011 | + |GF1/2,8| R | E [20| + |20 + |01|E4
LLlecTepeHHbIn KpenexHbir
HaCcOC C BHYTPEH- cnaHe
HWM 3aLiennexn- nepBoro Hacoca
eMV(Hanpwmep) MpucoeguHeHne
2- =P2 Tpybonposodos
3-n =P3 TpeTbero Hacoca
KOHCTPYKTUBHLIN pag, MNpucoeguHeHve
nepBoro Hacoca TpybonpoBoAoOB BTOPOro Hacoca
Tunopasmep nepBoro Hacoca MpncoeanHeHne Tpy6onposoaos

KOHCTPYKTUBHBIN psf BTOPOro Hacoca

Tunopasmep BTOPOro Hacoca

KOHCTPYKTUBHLIN psf TPETLEro Hacoca

TunopasmMep TpeTbero Hacoca

nepBoro Hacoca

VicnonHeHne Bana nepBoro Hacoca

HanpaeneHue BpallieHus

O6beanHeHHble HAacoChbl - YKa3aHuA no npoeKkrnposaHno

* [encTBylOT T€ e obLme TeEXHUYeCckMe AaHHble, YTO 1 Ans
OOHOCEKLMOHHbIX HAcoCoB (CM. CTp. 4 1 5).

* KomBrHMpOoBaHHbIe HacoChl AOMKHLI UMETb OQMHAKOBbIE
HanpaBsneHWs BpaLleHns.

» Hacocbl ¢ MakcMmManbHONM Harpy3kon AOImKHbI ObITb
yCTaHOBMEHbI NEPBbLIMU.

* [MpoeKTNPOBLLMK AOMKEH NPOBEPUTL MaKCUMaIIbHbIN
MOMEHT CKBO3HOrO NpvBoAa Ans KaXaoro cny4vas
NPUMeHeHNsi. OTO OTHOCUTCH TaKKe K MMEKLUMCS
(3awmdpoBaHHbIM) 0ObEAMHEHHBIM HAacocaMm.

MaKcumarnbHbIi MOMEHT npuBoga B Hm

[MpuBogHON MOMEHT Broka Hacoca pacunTbIBaeTCs
cnegyowmm obpasom:
AyloLLM 00p Ap+ V+0,0159

T=
T] rmap.-mex.
T: npvBOOHON MOMEHT B HM
Ap : pabodvee paeneHve B 6apax
. pabouuii obbem B cm®
M : ruapo-mexaHunyeckuii KMo

MaKcuMarnbHbIi MOMEHT BegomMoro Bana B Hwv

Ban N L A E J Ban N L A E J
PGF1 14 14 30 30 - PGF1 - 14 - 14 -
PGF2 70 70 70 140 140 PGF2 - 70 - 70 70
PGF3 140 140 - 230 230 PGF3 - 140 - 140 140

» OOuee BcacbiBaHME He BO3MOXHO.

 [No coobpaxkeHnsiM yCTONYMBOCTU U CTAabUNbHOCTU AN
KOMOGUHaLuii u3 Tpex 1 6onee HAaCOCOB peKoMeHayeTcst
MCMNoNb30BaTh KpenexHbI hnaHew, ¢ 4 0TBEPCTUSMM
cornacHo VDMA "E4".

Bbi6op:

 [NepegHuii Hacoc AomKeH OblTb OCHALLEH Banom B
ncnonHenuu E, J nnn L.

* LleHTpanbHblIi Hacoc AOMKeH OblTb OCHALLEeH Banom B
ncnonHeHum L.

» 3agHui Hacoc AomkeH ObITb OCHALLEH BanoM B
ncnonHeHum N.

* Ecnn Heobxogumo nprucoeanHUTbL HacoC CreayoLLero
MeHbLUero rabapuTa, y nepBoro Hacoca Ha KOHLE JOMKHO
ObITb 0603Ha4eHue K.

(ranpumep, PGF3 + PGF2 =
nepegHuin Hacoc PGF3-3X/032RJ07VU2K)

Mepen Hayanom akcnnyatauum KOMGUHaLUMIA HacoCOB
C pas3nnyHbIMM paboynmMm XNOKOCTMM Npockba
npokoHcynsTupoBaTbes ¢ Rexroth Hydraulics.

MoHTax kombuHauuii Hacocoe PGF npoussoauntcs 6e3
rmbpuaHbIX AeTanen.

Mexay Hacocamm OTCYTCTBYIOT YNIIOTHEHUSI.

Pasmepbil:

Pasmepbl npucoeanHeHnin Takme xe, Kak y
OOHOCEKLNOHHbIX
HacocoB (cM. cTp. 18).

OO6LLyH0 ANUHY Hacoca NosyYaroT NyTEM CIIOXEHUS
pa3mepoB "d" 0OgHOCEKUMOHHBLIX HacocoB (cM. cTp. 9 - 17).

Mpu kombrnHuposaHum PGF2 n PGF1 koHCTpyKTMBHaA
anuHa PGF2 (pa3mep d) yBenuumnaetcs Ha 4,5 mm.
Mpu kombuHupoBaHum PGF3 n PGF2 kKoHCTpyKTMBHasA
anvHa PGF3 (pa3wvep d) yBenuumBaeTcs Ha 2 MM.
Mpwn kombuHmMpoBaHum PGF3 n PGF1 koHCTpyKTMBHast
anvHa PGF3 (pasmep d) yBennumBaetcsa Ha 12,5 mm.



R-RS 10213/04.05 | PGF

Yka3aHusi no yctaHoOBKe

Hydraulics | Bosch Rexroth AG  21/24

MpuBop
OnekTpoaBuratenb + KPOHLUTEWH KpenneHus Hacoca + Mydta + Hacoc
L
r =] []
N——— |f— |_

— Ha npuBogHowm Ban Hacoca He JOMKHbI AeNCTBOBATb
pagmanbHble 1 akcuanbHble cunbi!

— [Burartenb n HacoOC AOMXKHbI pacnonaraTbCsi CTPOro
COOCHO!

— Wcnonb3oBatb Mychy, npegHasHa4YeHHy and
BblpaBHUBaHWs casura sanos!

— Mpu yctaHoBke MydThl n3beratb NOSIBNEHUSA akCUanbHbIX
cuvn, T.e. He UCNONb30BaTb NPU MOHTaXe yAapHble
MHCTPYMeHTbl unu HanpeccoBkKy! Vicnonb3oBaTb
BHYTPEHHIO pe3bby nprBogHoro Banal!

MonoxeHne Npn MoHTaxe

B3 = 1
S — 1

(= i

B5 1
.

V1

Bak ans Xuakoctu

— AganTtupoBatb NonesHbii 06beM 6aka k padbounm
yCNoBUSIM

— 3anpeluaeTcs NpeBbiWaTh AONYCTUMYO TeMnepaTtypy
KMOKOCTH, NPYU HEOBXOAUMOCTY YCTaHOBUTL OXNaguTeNb

Tpyb6onpoBoabl u naTpy6ku
— CHsITb 3aLLMTHbIE KOMMakK ¢ Hacoca

— Mbl pekomeHayeM Mcnonb3oBaTh 6eCLIoBHbIE TPYObI
noBbIWEeHHOM ToyHOoCTM cornacHo DIN 2391 n pa3bopHble
coegvHeHuns Tpy6

— WwupwuHa Tpy6 B CBETY AOIKHA COOTBETCTBOBATL
naTpybkam (ckopocTb BcacbkiBaHust 1 - 1,5 m/c)

— BxogHoe paBneHve cm. ctp. 4 1n 5

— TwartenbHO OYNCTUTL TPYGONPOBOAbI U pe3bboBble
coeVHeHUs nepes yCTaHOBKOM

PekoMeHAaumMm no npoknagke Tpy6

BcacbiBatowumn
Tpy6onpoBop

MMWH. 50 mm

— KaTeropuuecku 3anpewjaeTcsa HenocpeacTBeHHoe
BCacblBaHWE CIUBHOW XWAKOCTU, T.e. paccTosiHUE Mexay
BCacCbIBaOLLMM U CIIMBHBLIM TpyGONpoBoAaMU OOMKHO
ObITb MakCUManbHO GonbLINM

— Bbixog cnueHoro Tpy6onpoBoaa Bceraa AomkeH ObiTb
HWXe YpOBHS Macna

— CneauTb 3a repMETUYHOCTbIO BCAChIBAOLLENO
TpybonpoBoaa

PunbTpbl

— [o BO3MOXHOCTM MCNONb30BaTh (PUNBTPbI ANA CIMBHbBIX
NVHWIA Uy PUnBLTPLI BBICOKOTO AaBREHWS.
(dbmnbTpbI BCacbiBaHWSA AOMYCTUMbI TOSIbKO B KOMOMHALMK
C pere HWU3KOro AaBrneHns U UHANKaTopaMm 3arpsi3HeHns).

Pa6ouas XMaKkocTb

— YunTbIBaTb HaLWIW NpeanucaHusi, NpUBeAeHHbIE B
TexHu4veckom nacnopte RD 07075

- PeKOMeH/:I,yeTCFI ncnosb3oBaTb pa60tme XNOKOCTU
N3BECTHbIX Npou3BoanTenen

— 3anpeLlaercs cMeLIMBaTL Macna pasnuyHbIX COpTOB,
MHaye MOXET HayaTbCs peakLms pa3noXeHUs unm
XXWUOKOCTb NOTEPSIET CMa3biBatoLLiee CBOWCTBO

— XwngkocTb HeobxoanMo perynsapHo 06HOBNATL B
COOTBETCTBUM C pabounmm ycnosusimu. Mpu aTom
HeobX0ANMO MOMHOCTBI0 OYNCTUTL BaKk.



22/24  Bosch Rexroth AG | Hydraulics

Yka3aHusi No BBoAY B 3KCnfyaTauuto

PGF | R-RS 10213/04.05

MogrotoBuTenbHble paboTbl

— Y6eamnTbCs, YTO yCTaHOBKA TLUAaTENbHO YCTaHOBNEHA U He
3arpsisHeHa.

— 3anuBaTtb paboyyto XUOKOCTb TONBbKO Yepes unsTp ©
Heo6XxoauMONr MUHMMANbHON TOHKOCTBIO (UNbTpaLnn.

— [o KoHUa 3anonHUTb Hacoc paboyel XNAKOCTbI0 Yepes
BCaCbIBaIOLLYIO MW HaMOpPHYIo TpyOoy.

— lMpoBepuTb COOTBETCTBME HanpaBsrieHVe BpaLLeHns
SneKTpoABuraTens HanpaeneHuo BpaLleHns Hacoca.

Bbinyck Bo3ayxa

— Bpy4Hyto OTKpbITb Aea3paunoHHbIA NaTpyboK yCTaHOBKM
WY BKMIOYNTb 6E€3HAMOPHYIO LUMPKYMALUMIO, CM.
PYKOBOACTBO MO 3KCNyaTaumn ycTaHoBkWU. Bo Bpems
Aeaapauumn Heobxoamnmo obecneuntb Ge3HanopHbI 0TBOA
BO3lyXa U3 CUCTEMbI.

— [nsa ynaneHus Bo3gyxa M3 CUCTEMbl KpaTKOBPEMEHHO
BKITIOYNTB M CPasy Xe BbIKMYMTb dnekTpoaBuraTens
(amckpeTHbIN pexxum). MoBTOPATL 3TOT NpoLEeCcC A0 TexX
nop, Noka u3 Hacoca He ByAeT NONHOCTbLIO yAaneH BO3AyX.

— 3akpbITb AeaspaLMoHHbI NaTpyOoK.

BBoa B akcnnyaTtauuto

— lMocne Toro kak Bo3gyx M3 Hacoca ByaeT NONHOCTbLIO
yaaneH, BKIOYNTL anekTpoasuratens. Hacoc gomkeH
paboTtaTb B 6€3HanopHOM COCTOSIHMM 4O TeX Nnop, noka
n3 Hacoca He ByaeT NonHOCTbio yaaneH Bo3ayx. Mpu
yaaneHun Bo3ayxa CnegoBaTh yKasaHWsiM pykKoBOACTBA Mo
aKcnnyatauum yCtaHOBKN.

— 3anycTuTb YCTAHOBKY COrMacHO yKka3aHWsM pyKOBOACTBa
no 3KcnnyaTauum n HarpyamTb Hacoc.

— Mo ncteyeHnn HEKOTOPOro BpeMeHM paboTbl MPOBEPUTE,
HEeT NI Ha NOBEePXHOCTU XXNOKOCTU B bake ny3bIPbKOB
BO34yXa Unun neHbl.

Akcnnyatauus

— Bo Bpems akcnnyatayum cneautb 3a nosiBfieHnem
HeoObIYHbIX WymoB. HeGonbluoe NoBbILEeHNE YPOBHS
LyMa BCreacTBue HarpesaHusa paboden Xuakoctu
ABNSETCA HOPManbHbIM. 3Ha4YMTENbHOE NOBbILIEHWE
YPOBHS LWyMa WUnn KpaTKOBPEMEHHOE NMPOoM3BOSbHOE
N3MEeHEeHMe LLYMOB MOXET CBMAETENbCTBOBATL O HANMM4um
BO34yXa B ycTaHoBke. Ecnv AnvHa BcacbliBaroLLero
naTpybka CrnvLKom Marna Ui ypoBeHb 3anorHeHus
paboyein XnMaKoCTU CANLLKOM HM3O0K, BO34YyX MOXET
nonacTb Takke U3 BUXPEBbIX NMOTOKOB.

— VameHeHns paboyei ckopocTu, TemnepaTtypel,
MOBbILLEHVE YPOBHS LUYMOB UMK NOTPEBNeHns MoLLHOCTH
yKa3blBaloT Ha HanmM4me n3Hoca unu NoBpeEXaeHUn B
yCTaHOBKe Mnu Hacoce.

MoBTOpHbLIM BBOA B 3KCNNyaTauuto

— [NpoBepnTb HAcoOC 1 YCTAHOBKY Ha Hanu4ine
HerepMeTMYHbIX y4acTKOB. Teun ykasbiBaloT Ha
OTCYTCTBME FEPMETUYHOCTU HMKE NOBEPXHOCTU paboyei
XungkocTtu. MNoBblweHne ypoBHs paboyei XnaKkocTu B
6ake ykasblBaeT Ha OTCYTCTBME repMETUYHOCTU BblLLie
MOBEPXHOCTU XXNAKOCTH.

— Ecnu Hacoc pacnonaraetcs Bbille NOBEPXHOCTU
paboyei XnMaKocTu, TO NP HaNUYNU HErepMeTUYHbIX
y4yacTKOB, HanpuMep, ecnv 3HOLLEHO YNIIOTHEHWE Bana,
Hacoc MoxeT paboTaTb BXxonoctyto. B atom cnyyae
npyv NOBTOPHOM BBOAE YCTAHOBKM B 3KCMNyaTaLuio
Heo6xoQuMO NOBTOPHO yAanuTb U3 Hee Bo3ayXx. [posecTun
HanagKy yCTaHOBKMU.

— lMo okoH4aHuK paboT No Hanagke N TEXHUYECKOMY
obcnyxnBaHuio 3aHOBO YAANUTb BO3AYX U3 CUCTEMBI.

— Ecnu ycTtaHoBKa ucnpasHa, 3anycTuTb anekTpoasuraTerb.

O6wasn nHdopmaumsa

— Mepen nocTaBKo HaLLKM HACOChI MPOXOAST NPOBEPKY
Ha KOpPPEKTHOE (PYHKLIMOHNPOBAHUE 1 MOLLHOCTb.
TMioBble 3MeHeHNs B KOHCTPYKLMM Hacoca 3anpeLLeHbl,
B NPOTUBHOM Clly4ae rapaHTUiHble NPETEH3NUMN He
paccmatpuBatotcs!

— PeMOHTHble paboTbl MOXET NPOBOAUTL UCKMHOUUTENBHO
nepcoHan NPou3BOANTENS UMM aBTOPU3OBaHHbBIX ANIEPOB
1 dpunmanos. Ha peMoHTHble paboTbl, Npon3BeAeHHble
WHBbIM NEePCOHanNoM, rapaHTusi He pacnpoCTpaHAEeTCs.

A\ Baxubie yKasaHus

— MoHTax, TexHuyeckoe obcnyxnBaHve 1 Hanagky Hacoca
MOXET OCYLLECTBMATb TONbKO aBTOPU3OBaHHBLIN,
KOMMNETEHTHbIW nepcoHan!

— Hacoc MoXHO aKcnnyaTnpoBaTb TOMbKO € JONYCTUMbIMU
napameTpamu (cM. cTp. 4 n 5)!

— Hacoc paspeluaercs aKkcnnyaTmposaTh TOMbKO B
©e3ynpeyHom cocTosiHuU!

— Bce paboTbl ¢ Hacocom NPOBOAUTL TOMLKO B
6e3HanopHOM coCcTosIHWM!

— 3anpelLuaeTcs camoCTOATENBHO BHOCUTb KOHCTPYKTUBHbIE
n3MeHeHus1, BNusioLme Ha 6e3onacHoOCTb 1 paboTy
yCTaHOBKM!

— YcTaHoBUTb HeobXoaMMble 3aLUUTHBIE YCTPOMCTBA
(Hanpumep, 3alUMTHbIN KOXYX MydThbl) U HE yaansTb
nmetoymecs!

— [MOCTOSAHHO KOHTPONMPOBaTb NPOYHOCTL 3aTSXKKN BCEX
KpenexHbIX BUHTOB! (Y4nTbiBaTb PEKOMEHOO0BAHHbIN
MOMEHT 3aTsKKM)

— Crtporo cobniogaTe AeNCTBYOWME NPEANMCaHUS NO
TexHuke 6e30nacHOCTU 1 NpeaynpexX4eHnto HEeCHaCTHbIX
cnyyaes!



R-RS 10213/04.05 | PGF

YKazaHusl N0 NPOeKTUPOBaHUIO

Hydraulics | Bosch Rexroth AG  23/24

Pa3nnyHble coBeThbl M NpeanoXeHus CM. B PYKOBOACTBE

no rugpasnuke, Tom 3, RD 00281, "Yka3saHus no
NPOEKTUPOBAHMNIO U KOHCTPYKLUS TMAPaBANYECKUX cuctem".
Mpwn paboTe C WecTepeHHbIMU HacoCaMu C BHYTPEHHUM
3auenneHnemM Heobxoaumo AOMOMHUTENBHO NPEAYCMOTPETb
py4HOe, NepeknioyaeMoe Unu aBTomaTnyeckoe yCTponcTBo
Aeaspaumu. Touka geaspaunv Ang yganeHns Bosayxa
BPYYHYIO JOIKHA HaxoaWUTbCH nepea nepBbIM KnanaHom
nnm obpaTHbIM KranaHoMm, YTobbl yaaneHne Bosgyxa
NpoV3BOAMNIIOCE B 6E3HANOPHOM COCTOSHUM.

TexHU4YecKue gaHHble

Bce ykasaHHble TeXHUYecKMe AaHHbIe 3aBUCAT OT
NPOM3BOACTBEHHbIX AOMYCKOB U AEWACTBYIOT Npu
onpepgerneHHbIX KpaeBblX YCNOBUSIX.

Ba)xHO MOMHUTb, YTO BCMEACTBUE STOTO BO3MOXHbI
pasbpockl, 1 Npu onpeaeneHHbIX KPaeBbiX YCNOBUSX
(Hanpumep, BA3KOCTU) TEXHUYECKNE OaHHbIE MOTYT
MEHSTBCS.

Mpacukn

Mpu BbIGOPE NPMBOAHOIO ABUraTens y4yuTbiBaTh
MaKCMMarbHO AOMNYCTUMbIE 9KCMIyaTauMOHHbIE AaHHbIE,
npvBefeHHble Ha rpadukax Ha cTp. 6 - 8.

YpoBeHb 3ByKOBOrO AaBreHuUs

YPpOBHM 3BYKOBOrO [aBNeHWs], NpMBeaEHHbIE Ha CTp. 6 - 8,
n3mMepeHbl B cooTBeTcTBUM ¢ npeanucadnamm DIN 45635,
NNCT 26. OTO 03HAYAET, YTO OHM OTODOpPAXKAIT TOMLKO
aKyCTU4YeCKy SMUCCU0 Hacoca. BnusaHue okpyxatowien
cpedbl (MecTa pacnonoxeHus, passogkm Tpybonposogos u
T.M.) HE YYUTbIBANOCh.

[aHHble BENUYMHBI AEACTBUTENbHBI UCKMTIOYUTENBHO ANS
Hacoca.

B wecTepeHHbIX Hacocax C BHYTPEHHUM 3auennieHnem
BO30YyxaeHue knanaHoB, TpyGonpoBoaoB, AeTanein
YCTaHOBKU U T.4. OMEHb Marno BCreacTBue HeGoMbLUO
nynecaummn obbemHoro pacxoga (npub. 2 - 3 %).

OpHako npy HeBNaronpUSITHLIX YCIIOBUSIX YPOBEHb
LLYMOBOTO AaBreHns MoXeT 6biTb Ha 5 - 10 ob(A) Bbiwe,
YeM yKasaHHbIe napameTpbl Hacoca.

Kom6uHauum HacocoB

LLlecTepeHHble HACOChI C BHYTPEHHUM 3aLenyieHneM
KOHCTPYKTMBHOro psga PGF moxHo kombrnHupoBaThk C
MHOTOMOTOYHbIMU Hacocamu. [Npu 3ToM Heobxogumo
YyUYUTbIBaTb AOMNYCTMMbIE MOMEHThLI CKBO3HOIO npoxoaa (CMm.
"YKkazaHus no NpoeKTUPOBaHUIO MHOTOMOTOYHbLIX HAacocoB"),
a Takke BO3MOXHOCTb TOro, 4To paboume Xnakoctu 6rokos
HaCOCOB He OTAENEHbI YNNOTHEHUSMM BaoB.

BHumaHue!

OkcnnyaTauusi MHOronoTOYHbIX HACOCOB C Pa3fUYHbIMU
pabounmm XnOKOCTAMU paspeLLaeTcsi TONbKO nocne
KOHCYNbTauumn.



24/24  Bosch Rexroth AG | Hydraulics

3ameTkun

PGF | R-RS 10213/04.05

Bosch Rexroth AG

Hydraulics

Zum EisengieBer 1

97816 Lohr am Main, Germany
Telephone +49 (0) 93 52 / 18-0
Telefax +49 (0) 93 52 / 18-23 58
documentation@boschrexroth.de
www.boschrexroth.de

© Bce npaBa y Bosch Rexroth AG, Takoke Ha cnyyai 3asiBoK Ha
npefocTaBrieHne NpaBoBOK OXpaHbl. Jlloboe NpaBo pacrnopskeHus,
Takoe kak NpaBo Ha KONVMPOBaHWE 1 NepeaaYy, HaxoamTcs y Hac.
YkasaHHble AaHHbIe CryXaT NyLlb Ans onucaHus nsgenuin. Ha
OCHOBaHMW HaLIMX AaHHbIX HEefb3s BbICKa3blBaTh Cy>aeHne 06
onpeaeneHHbIX XapaKTepuUcTVKax U NPUrOAHOCTY ANs ONpeaeneHHon
Lienn ncnonb3oBaHus. [laHHble He ocBobOXaatoT noTpedutens ot
COBCTBEHHbIX 3aKIo4eHUI 1 NpoBepok. Cneadyer NpuHMMaThb BO
BHUMaHM1e, YTO HaLLW U3Aenvsi NoABEPXKEHbI ECTECTBEHHOMY MPOLIECCy
M3HOCa 1 CTapeHus.



RRS 10 223/07.99

B3ameH: 01.98

RRS 10 223/07.99

engineering

mannesmann
Rexroth

LlecTepeHHbIN Hacoc

Tmn PGH

BHYTPEHHero 3auenfeHuns
Heperynmpyembimn

Tunopasmepbl 2, 3,415

Cepua 2X

Makc. pabouee gasneHne 350 bar
Pa6ounin o6bem ot 6 go 250 cm?3

DR 67180-3/94

H/A/D 6194/99

CnBoeHHbI Hacoc PGH4 + PGH3

CopepxaHue Ocob6GeHHOCTH
Paspgen Crp. . o
A p- _ [MocTosHHbIN pabounin 06beM

OcobeHHocTH 1 .

— Manbi ypoBeHb LWyma
[aHHble onga 3akasa 2

— Manas nynbcauus nogayv
YcnoBHoe n3obpaxeHne 2 .

— Bbicokui KM Takke npy manbix obopoTax u
KoHCTpykuws, chyHKUMOHMpOBaH1e 3 BA3KOCTU Bnarogaps KOMNeHcaLUun 3a30poB
TexHuqeckne aaHHbIe 4—5 _ lMpuMeHnM B LIMPOKIMX ANanasoHax cKopocTeil
XapakTepucTukm 6—11 BpaLLEeHUs N BA3KOCTU
Pasmepbl 12—17 - Tpu HeoBXOOMMOCTU BCE TUMOPasMepbl MOXHO
KombuHaLmm HacocoB 18—22 KOMOMHVpOBaThL
YCTaHOBOYHbIE dhNaHLibl 23 — B03MOXHbI KOMBUHALMM C LLIECTEPEHHBIMW HAacOCaMM
YKa3aHusi N0 YCTAHOBKE 24 BHYTpeHHero 3auenneHns PGF a Takke ¢ akcuanbHo-

PekomeHagaumm no otpaboTke 1 NpoeKkTUpoBaHuio 25

N pagmnanbHO-NopLHeBbIMM HacoCaMun
npurogHbl Anda UCnoJib3oBaHUA C XXUOKOCTbHO HFC

Rexroth

PGH

1/26

Hydraulics



RRS 10 223/07.99

OdaHHble ona 3aKka3a

PG

2/

KOHCTPYKTUBHbIN TYN
Hacoc Bbicokoro gaBneHus =H

Tunopasm.BG 2
BG 3
BG 4
BG 5

Cepumsa 20 go 29 =2X

(20 po 29: ognHakoBble pa3Mepbl A4St YCTAHOBKY W MOAKMOYEHNS)

Tunopasm. NG Mogaya/O6opoTt
BG 2 6,3 6,5 cm? =006
8,0 8,2 cm? =008
BG 3 11 11,0 cm?® =011
13 13,3 cm3 =013
16 16,0 cm3 =016
BG 4 20 20,10 cm? =020
25 25,30 cm?® =025
32 32,70 cm?® =032
40 40,10 cm?® =040
50 50,70 cm? =050
63 65,50 cm? =063
80 80,30 cm? =080
100 101,40 cm3 =100
BG 5 63 64,70 cm?® =063
80 81,40 cm? =080
100 100,20 cm3 =100
125 125,30 cm3 =125
160 162,80 cm3 =160
200 200,40 cm?3 =200
250 250,50 cm?3 =250

. BHumaHue!

[Opyrve oaHHble — B TekcTe

YcTaHoBKa-LeHTpupoBaHue
U2 1 = pnaren SAE, 2 oteepcTus
E4 2=  (pnaHey ISO, 4otBepcr.
no ISO 3019/2 n VDMA 24 560 u. 1

ynnoTtHeHusa FKM

V =

SAE-npucoes. BcacbIB. U HarHeTaH.
07 = np. HarH. 3000 PSl/psag cT. gasn.
11 = np. HarH. 6000 PSl/pag Bbic. gaen.

UcnonHeHue Bana

E= LMNNHOPUYECKUIA

R= LUNMLIEBOM 3BONIbBEHTHBIM N0 SAE
HanpaBneHue BpalweHus (Bug Ha Ban)

R= npasoe
L= nesoe

) npu UMAMHAPUYECKOM MK 3yG4YaToM Banax

2) npn unnuHapudeckom Bane (no VDMA),
TOMLKO TUMOpa3mepbl 4 1 5, TONbLKO NPaBoro
BpaLLEeHs

PGH4-2X/032RE11VU2
00932141

Npumep 3akasa:
Ne napenus:

Bo3morkHa nocTaBka He BCEX BapuaHTOB Mo Koay nsaenus. MNoxanyncTa, BbldnpanTe Hacoc

B COOTBETCTBMM C Tabnuuamu (Ha cTp 12—17) nnn cgenanTte 3anpoc.

YcnoBHoe 13oGpaxeHue

Rexroth Hydraulics

2/26

PGH



KoHcTpyKuusi, (oyHKUMOHUpPOBaHUe

RRS 10 223/07.99

3 7 11 1 11 6
(C—— g
— Nl B
|
;
[
4 5 5 4

KoHcTpyKkumsa

LLlecTepeHHble HACOChl BHYTPEHHErO 3aLenneHns Tuna
PGH nmetoT noctosiHHbIM pabounin obbem.

OcHoOBHbIMM peTanamu gendtTca kopnyc (1),
NOALUMMHUKOBBIE KPbILWKK (1.1), BHELLHSS LWecTepHs (2),
Ban-wectepHs (3), NOAWMMNHUKA CKONbXeHus (4),
TopueBble Wwanbbl (5), Kpbiwka (6), YCTaHOBOYHbIN
dnaxew (7) n wtundTosom ynop (8), a Takke CerMeHTHbIN
BKnaabIww (9), coctoawmm na cermeHta (9.1), oepxarens
cermeHTa (9.2) n ynnoTHsALWmMX ponukos (9.3).

I'Ipoueccu BCacCbiBaHUA U HarHeTaHuA

mppocTaTnyeckn Harpy>XeHHbIN Ban-wectepHs (3) npu-
BOAWT BO BpalLleHMEe BHELLUHIOW LecTepHio(2). Mocne
nposopoTa NpuMepHOo Ha 90 ° B 30HE BCaCbIBaHWS HA1n-
HalT yBeNnuMBaTbCs 06bembl Mexay 3yObsamn 1 3a cHeT
BO3HUWKAHOLLIErO Pa3pexxeHnst IPOMCXOaNT X 3anofHeHne
XXMOKOCTbIO.

CepnoBuaHbIi CErMEHTHbIN BKkNaabiww (9) pasgenseT 30-
Hbl BCacblBaHUSA U HearHeTaHus. B 30He HarHeTaHus
3ybbsi LecTepeH cOnNMKarTca U BXOOAT B 3auenneHne
BbPKMMAas KUAKOCTb B KaHamn AaBreHus.

OceBasi KOMNeHcauus
OceBas KOMMNeHcnpyrouiaa cuna FA ,EleVICTByeT B 30HE

HarHeTaHusi 1 CO3aeTcs 3a CHET AeCTBUS AaBMNeHUs
Ha y4dacTku (10) TopueBbIx Lwanb.

5 jmiisim} ;5
Fomd | E——J [ e=r,
Imi
10 10

Erlaro,u,apﬂ KOMNeHCaunn 3a30pbl Mexay nogBUXKHbIMU
N HEMOABWXKHBIMW AeTansiMM MUHUMarbHbI, YTO obecne-
YMBaeT ONTUMalibHYO repMmeTn3aumnto 30Hbl AaBJl1€HNUA.

PagnanbHas KomneHcauumsi

PagnanbHas komneHcupyoLasa cuna F OencTeyeT Ha
cermeHT (9.1) n Ha gepxatenb cermeHTa (9.2), koTopble
3a CYeT JaBNeHnss NPKMMAaloTCs K WwecTepHe Bana (3)
N K BHELUHEN LecTepHe (2).

CooTHolleHneM nroLagen u NosioKeHNeM ynroTHS0-
LUMX POMNMKOB Mexady cermeHToM (9.1) n aepxartenem
cermeHTa (9.2) obecneunBaeTcs ynnoTHEHWE 3a30pPOB
MEeXAy BHELLUHEeN LecTepHel (2), CEerMeHTHbIM BKMa-
abiwem (9) n Banom-iectepHen (3).

MpyXuHbl Nog ynnoTHsoWMm ponunkom (9.3) obecne-
YMBatOT HEOOXOAUMOE NpUXKaTUE Aaxe NPU HA3KUX AaB-
nNeHnsaXx.

Fu,qponMHaMqucxue n rngpocrtaTtuy4eckue onopbl

Cwvnbl, oencTBylOLLIME Ha Bar-LeCTepHIo (3) BOCNPUHU-
MatrTCcs rmapognHaMmnyeckm CMas3aHHbIMMU
pagvanbHbIMU NOALWMNHYKaMK (4); cunbl, AeNCTBYOLLME
Ha BHELLHIOK LLEeCTEPHI0 — rMapoCTaTn4eCcKomn Onopon
(11).

3yb6uaToe 3auenneHuve

OBONbBEHTHLIN Npodunb 3ybbeB obecneynBaeT anu-
TENbHOE UX 3alensieHne, B CBA3N C YeM Nynbcauum
notoka W AaBfleHUss  MUHUMAanbHbI.  3TO,
COOTBEACTBEHHO, YMEHbLUAET LLYM Mpu padoTe.

PGH

3/26

Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

TexHn4Yeckue AaHHble

Oowwme
KOHCTPYKTUBHBIN TWN LLeCTePEHHbI HAacOC BHYTPEHHEro 3auensieHnst C KoMrneHcaumnen 3a3opos
Tun PGH

Bug kpennexus

dnaHe, SAE no ISO 3019/1, 2 oTBepcTusa unu
no VDMA 24 560 yactb 1 n ISO 3019/2, 4 otBepcTus

MpucoeanHeHne Tpyo

dnaHueBoe

Pabouyee nonoxeHune

noboe

Harpyska Ha Ban

pagnarnbHada n oceBas (Hanp. oT peMHFl) TOJ1bKO MO corfiacoBaHUKO

HanpasneHuve BpalleHus

npBoe uUin neBoe — He MEHSATL!

Tunopasmep BG 2 BG 3
HomuHanbHbIN pasmep, NG 6,3 8,0 1 13 16
Macca m kg 4.4 4,6 4,8 5 5,3
CkopocTb BpallieHust n .. min~' 600
Nyax  MIN~! 3000
Pabounii 06bem 74 cm?3 6,5 8,2 11,0 13,3 16,0
Mopnaua qy L/min 9,4 11,9 16 19,3 23,2
Paboyee naBneHune, abconoTHOE
BCacbIBaHUs p bar | 0,8 o 2 (kpaTkoBpemeHHo npu nycke 0,6 bar)
HarHeTaHus, AnutensHoe p . bar
¢ xunakoctbto HLP 315
¢ xwuakoctbto HFC 210
nepuoandeckn 2 p bar
C XungkocTsto HLP 4) 350
¢ xuakocteto HFC 4 230
Tunopasmep BG 4
HomuHanbHbI pasvep, NG 20 25 32 40 50 63 80 100
Macca m kg 13,5 14 14,5 15 16 17 18,5 20
CkopocTb BpalueHus n, . min~" 500 500 500 500 500 400 400 400
Nrax min~" 3000 3000 3000 2600 | 2600 | 2600 2200 2200
Pabounii o6bem 74 cm?3 20,1 25,3 32,7 40,1 | 50,7 65,5 80,3 101,4
Mogaua ) qy L/min 28,9 36,4 46,9 576 | 73,5 94 .4 115,8 146,3
Pabouee naBneHune, abconoTHOE
BCacbIBaHMUs P bar | 0,8 go 2 (kpaTkoBpemeHHOo npwu nycke 0,6 bar
HarHeTaHus, AnNuTenbHoe bar
¢ »*ugkoctbto HLP 250 210 210 160
¢ xunagkoctbto HFC 175 140 140 100
nepuognyeckn 2 p_ bar
¢ »*wugkoctbto HLP 315 250 250 210
¢ »uakocTbio HFC 4) 210 175 175 140
Tunopasmep BG 5
HomuHanbHbIN pasmep, NG 63 80 100 125 160 200 250
Macca m kg 39 40,5 42,5 45 49 52,5 57,5
CkopocTb BpalueHus n,_ . min~" 400 400 400 400 300 300 300
Npax  MIN~! 2600 2200 2200 2200 1800 1800 1800
Pabounii o6bem 74 cm3 64,7 81,4 100,2| 125,3| 162,8| 200,4| 250,5
Mogaua qy L/min 92,6 116,9| 143,8| 180,7| 234,9| 289,1| 3614
Pabouee naBneHune, abconoTHOE
BCacbIBaHMUs P bar | 0,8 no 2 (kpaTkoBpemeHHOo npwu nycke 0,6 bar)
HarHeTaHus, AnutensHoe p . bar
¢ »*ugkoctbto HLP 250 210 160 125
¢ xunagkoctbto HFC 175 140 100 70
nepuognyeckn 2 p_ bar
¢ »*wugkoctbto HLP 315 250 210 160
¢ xuakocTtbio HFC 4 210 175 175 100
Rexroth Hydraulics 4/26 PGH



TexHn4Yeckue AaHHble

RRS 10 223/07.99

Paboyas »xuakoctb

MuHepanbHoe macro HLP no DIN 51 524 vactb 2,

BoAHbIN pacTeop nonuvepa HFC no VDMA 24 317.
YuunTbiBanTe, noxanyncra, pekomeHgaumm katanora RD 07 075.
Okornornyeckn 6esonacHble XMAKOCTN — MO cornacoBaHumio!!

TemnepaTtypa xugk. HLP  °C

— 10 po + 80; npu gpyrmux Temnepatypax, noxanyncra, caenanTte 3anpoc

pabou. xugkoctn xugk. HFC  °C

— 10 po + 50; npu gpyrux Temneparypax, noxanymncra, caenante 3anpoc

BHeluHAs TeMnepaTypa

°C

—20 pgo + 60

[unana3soH Baskoctu 3

mm?/s

10 po 300; npu 3anycke gonyckaetcsa 2000

YuctoTta paboyen XXMaKkocTu

Makc. gonyctumas 3arpsisHeHHocTb no NAS 1638 — knacc 10.
PekomeHayem CoOTBETCTBYHOLMIN PUMBTP C KOIDDULNEHTOM fB,5 > 73.
[1nsa noBbIWEHMS pecypca Mbl pEKOMEHAyeM Kracc 9 u COTBETCTBYIOLLMIA
GunbTp ¢ KoapurumeHTom S, > 100.

) nsmepeHa npn n = 1450 min~'n p = 10 bar

2) makc. 10 s, He 6onee 50 % AnUTEnbLHOCTY PaboThbl

3) onTMManbHbIN AManasoH BA3KOCTU Ans Hacoca v =25 o 100 mm?/s

4) BHmaHue! 3Ty BENUUMHY HeMb3s NpeBbILLaTh AaXe Npu NUKoBbIX 3abpocax!

PGH

5/26 Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

XapakTepucTukm gnsi TunopasmepoB 2 u 3, ocpegHeHHble
(13mepeHbl npu n = 1450 min~!; v = 46 mm2/s u t = 50 °C)

Mopaua 25
NG 16
20
0 NG 13
£ 15
E NG 11
.|
= 10 NG 8
T NG 6,3
5
2 5
0 50 100 150 200 250 300 350

Pabouyee nasnenune, bar —

Knno 100
90
e
e
80 %2 f : —
T [ [ o
2 NG NG NG 6,3
o 10 (K| 8
s |7/ e
S 60 137
NG
50 o
0 50 100 150 200 250 300 350
Pabouee naBnenue, bar —
MpuBoaHan 16
MOLLHOCTb NG 16
Ly 1 //
12 P _~| NG 13
= 10 ~ ~ - NG 11
4 8 // /// NG 8
: o —
(o]
z= , ——— |
0 50 100 150 200 250 300 350

Pabouyee nasnenune, bar —

Rexroth Hydraulics 6/26 PGH



XapaktepucTukm gns TunopasmepoB 2 u 3, ocpefgHeHHble
(13mepeHbl npn n = 1450 min~; v = 46 mm2/s u t = 50 °C)

RRS 10 223/07.99

YpoBeHb Wyma

YpoBeHb wyma, dB(A) —

66

64

62

60

58

56

54

[ [ [ [ I
NG NG NG
o 3 |
// |
;lh—"'— T |
/
/,4// /// NG 8
— NG 6,3
— 1 //
// 1
/

10 20 30 40 50 70 110 150 190 230 270 290 310 330 350

Pabouee naBnenue, bar —

PGH

7/26

Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

XapakTepucTuKu Ansi Tunopasmepa 4 (u3mepeHbl nput n = 1450 min~"; v = 46 mm?2/s u t = 50 °C)

Mopava
75
NG 50
60
NG 40
T
c 45 NG 32
£
= 3 NG 25
© NG 20
o
g 15
C
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300
Pabouee naBnenue, bar —
150
NG 100
120
T NG 80
[
IS 90
S NG 63
o 60
J
©
g 30
C
0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 210
Pabouyee nasnenune, bar —
Kng
100
NG 50
90 NG 40, NG 32
NG 25, NG 20
1 80
X
% 70
=
I~ 60
50
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300
Pabouyee nasnenune, bar —
100
NG 100
= g
T 80 Za
X
o 70
=
' 60 |7
50

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 210
Pabouyee nasnenune, bar —

Rexroth Hydraulics 8/26 PGH



RRS 10 223/07.99

XapaKkTepucTUKu Ans Tunopasmepa 4 (u3mepeHbl nput n = 1450 min~"; v = 46 mm?2/s u t = 50 °C)

MpuBoaHas
MOLLUHOCTb

YpoBeHb Wwyma

MpuBogHasa mowHocTb, KW —

YpoBeHb wyma, dB(A) —

YpoBeHb wyma, dB(A) —

60

50

40

30

20

10

NG 100 |
// _ NG 80
e 7 |
/ // NG 63
/’ v NG 50
// //é/ /,, NG 40
/
Pl et el
/ | //
//4229’2/' —
=

25

50

75 100 125 150 175 200 225 250 275 300

Pabouyee nasnenune, bar —

M3amepeH B 3ByKkonornowjarolem nometleHnm, coorsetcraytowem DIN 45
635, YacTb 26, paccTosiHMe OT Hacoca [0 AaTymka — 1 'm

o N
y ===
/ L
///
. = | e
ZZ =
60 /’é/
58 s Z/
L /
7

54 T

A
52

0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300

Pabouyee nasnenune, bar —
66 ——F— NG 100
6 e __—— NG 80
f— e
o ) // // [ NG 63
/ //

60 / //

LT
56 d
54
52

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 210

Pabouyee paBnenue, bar —

PGH

9/26

Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

XapakTrepucTuKu Ansi Tunopasmepa 5 (M3mepeHbl nput n = 1450 min~"; v = 46 mm?2/s u t = 50 °C)

Mopava
200
NG 125
T 150 NG 100
€
S 100 NG 80
. NG 63
g
gs[ 50
@]
C
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300
Pabouyee nasnenune, bar —
400
350
NG 250
T
300
£
&
5 250 NG 200
©
T
S 200 NG 160
o
C
150
20 40 60 80 100 120 140 160 180 200210
Pabouyee nasnenue, bar —
Kna
100
NG 125
o — e
// NG 63
1 80
X 70
[24]
E 60
4
50
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300
Pabouyee nasnenune, bar —
100
90 L NG 250 NG 200
% NG 160
T 80 A,
X
m
o 70
C
X
60
50

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200210

Pabouyee nasnenune, bar —

Rexroth Hydraulics 10/26 PGH



RRS 10 223/07.99

XapaKkTepucTUKu Ans Tunopasmepa 5 (M3mepeHbl nput n = 1450 min~"; v = 46 mm?2/s u t = 50 °C)

MpuBoaHasn
MOLLHOCTb

NG 250 NG 200 NG 160

p 1 V4 > NG 125
= / / e //
Fi 1 AT e
g / L
R/ S5
3 / ]
) T —1 | —NG&63
: /?%//ﬁ/
g 20 /%é?/
g %%/
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300
Pabouyee gasnenwune, bar —
YpoBeHb Wwyma MiamepeH B 3ByKOMOrnoLjawLLeM nomelleHmm, cootsetctaytowem DIN 45
635, yacTb 26, paccTosiHMe OT Hacoca Ao Aatynka — 1 m
74
I 7 | ——{NG125
< — NG 100
S 0 o NG 80
- —T _ NG 63
© L—" | "1
3
2 66 A
o) e ///
2 s
> /, //
62 V4
/
60 /
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300
Pabouyee nasnenune, bar —
76 NG 250 NG 200
/, //
T ] ~_L— NG 160
% 72 ///// ///
©
>
e L
I
e el A
o 71
(o}
> 64 ,/
62
0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 210

Pabouee gaBnenue, bar —

PGH

11/26

Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

Pa3mepbl TUNopasmepa 2

(8 mm, P = npegnoyTtuTenbHbIe AMsi MOCTaBOK)

R
PGH2-2X/.I._. EO07VU2 Ne nsgenus
MpvBoaHoi Ban Tun NG R=npas.. Bpaly|L=neB. Bpawi.| L1 L2 S P
UMAMHAPUYECKAIA PGH2-2X/006..E07VU2| 00951301 P | 00961547 |112,5| 55,5 | 1/2“S" | 1/2“S"
cnaneL SAE, 2 C;TBepCTVIH PGH2-2X/008..E07VU2| 00951302 P | 00961548 | 116 | 57,3 | 1/2"S" | 1/2“S"
1)'S = pan cTaHOapTHLIX AABMNEHWI, TOYHbIE pasmepbl — CM. CTp. 17
< M - L1 130 -
L2 106,4
4 - - 48 _ 50
= . 35 E
o = — | (@]9 )
=R <
10 - )P
o M=) | 1T
. || © | © j
|
- |
s4
R
PGH2-2X/.I._. RO7VU2 Ne namenvs
MpMBOHOM Ban 3yGuaTbiil Tun NG R=npas.. Bpaly|L=neB. Bpawl.| L1 L2 S P
dravey SAE, 2 OTBepCTI/IF,l PGH2-2X/006..R07VU2| 00961549 P | 00961550 |112,5| 55,5 | 1/2“S" | 1/2“S"
(CpeaHmii n 3a,,ElHVII7I nacocs PGH2-2X/008.R07VU2| 00961551 P | 00961552 | 116 | 57,3 | 1/2°S" | 1/2*S"
KOMGUHaLMK HacocoB) 1) S = pag cTaHOapTHLIX JaBNEHWR, TOYHbIE pasmepbl — CM. ¢Tp. 17
_315_ L1 130 -
L2 106,4
4 - 48 _ 50
X ©
=: (IE o N (U@
%— ] A | - \J I}
S H @ | O |
mmat | g
105 | I [
s4
Rexroth Hydraulics 12/26 PGH



RRS 10 223/07.99

Pa3mepbl TUnopasmvepa 3 (8 mm, P = npegnoyTtutenbHble Ans NOCTaBOK)
PGH3-2x/R E07VU2 -
L o n3genuvs
Tun NG R=npag. BpaLl.|L=neB. Bpawy.| L1 L2 S P

[NpuBogHou Ban
LUITMHOPUYECKNIA,
dnaHey SAE, 2 oTBepcTus

PGH3-2X/011..E07VU2 | 00951303 P | 00961553 | 128 | 66,5 | 1“S" | 1/2°S"
PGH3-2X/013..E07VU2 | 00951304 P | 00961554 | 133 | 69 1“8V | 1/2"SP
PGH3-2X/016..E07VU2 | 00951305 P | 00961555 | 138 | 71,5 | 1"S" | 1/2“S"

)'S = psAn cTaHOAPTHLIX AaBMNEHUN, TOYHbIE pa3Mepbl — CM. CTp. 17

41 L1 176
- L2 146
4 48 50
2 E
< e W 1 ) Pl [ 1 Y
oS |
s | &le —
| | E 5
] |
_ 105 i T
sA
PGH3-2x/.R Ro7vu2
L Ne napgenus
Tun NG R=npas. Bpawy.|L=neB. Bpawy.| L1 L2 S P

MpvBogHoM Ban 3yb4yatsin,
dnaHey, SAE, 2 otBepcTusa
(cpegHuin n 3agHMIA Hacoc B
KOMOBUHaLMmM HacOoCOoB)

PGH3-2X/011..R07VU2 | 00961556 P | 00961559 | 121,5| 60 1“8V | 1/2°S"
PGH3-2X/013..R07VU2 | 00951557 P | 00961560 | 126,5| 62,5 | 1“S" | 1/2“S"
PGH3-2X/016..R07VU2 | 00961558 P | 00961561 | 131,5| 65 1"SY | 1/2"S"

1)’ S = pan cTaHOapTHLIX AABMNEHUI, TOYHbIE pasmepbl — CM. CTp. 17

315 _ L1 130 -
L2 106,4
4 L 48 A 50
E \ |
JrHlE L P | - o®
o — N i
2 | @i@ |
! E 5
N |
105 | |
sA

PGH 13/26 Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

Pasmepb! TUNnopasmepa 4 (8 mm, P = npegnoytuTenbHble Ansi MOCTaBOK)

PGH4-2X/.|3 E...VU2 Ne uagenusi
n L Tun NG R=npasB. Bpaui/L=nes.. Bpaw| L1 | L2 | L3 S P
pvBOAHOW Barn . m
LMAMHAPUYECKNA, PGH4-2X/020..E11VU2| 00932139 P | 00086338 | 147 |70,5|40,5 |1 1/4“SY| 3/4"H"
dravey SAE, 2 oTeepcTus PGH4-2X/025..E11VU2| 00932140 P | 00086339 |152| 73 | 43 |1 1/4“SY| 3/4"H"
PGH4-2X/032..E11VU2| 00932141 P | 00086340 |159|76,5|46,5|1 1/2“S"| 3/4"H"
PGH4-2X/040..E11VU2| 00086321 P | 00086341 |166| 80 | 50 |1 1/2“SY| 3/4"H"
PGH4-2X/050..E11VU2| 00932159 P | 00086342 |176| 85 | 55 [11/2°S"| 1°H"
PGH4-2X/063..E07VU2| 00086325 P | 00086344 |190| 92 | 62 | 2°S"Y |1 1/4"S"
PGH4-2X/080..E07VU2| 00086326 P | 00086345 |204| 99 | 69 | 2°SY |11/2“S"
PGH4-2X/100..E07VU2| 00932160 P | 00086346 |224|109| 79 | 2°S"Y |11/2“S"

1) S = pan ctaHgapTHLIX AaBRNeHn, H = pag BbICOKMX JaBneHut;
TOYHblE pa3Mmepbl — cM. cTp. 17
L1

70

- 172
B L2 146
9
| <
) 2 > oo | o]
e o || ‘
S Sy |
s 9.0 Y
©
- mi=al N
12,5 \
30| . L3 L3 36
s4
PGH4-2X/...RE...VE4
MpuBogHOM Ban UMNUHAPUYECKUN, Ne napgenus
YCTaHOBOYHbIN doraHeL — Tun NG R=npaB.Bpaw.| L1 | L2 | L3 | L4 S P
4 otepctus no ISO 3019/2 PGH4-2X/020RE11VE4| 00086397 147 [70,5|40,5|26,5(1 1/4“S" | 3/4“H"
n VDMA 24 560 yacTb 1 PGH4-2X/025RE11VE4| 00086398 152 | 73 | 43 | 29 |11/4“S"| 3/4“H"
PGH4-2X/032RE11VE4| 00932161 159 [76,5|46,5|32,5(11/2“S" | 3/4“H"
PGH4-2X/040RE11VE4| 00932162 166 | 80 | 50 | 36 |11/2“S"| 3/4“H"
PGH4-2X/050RE11VE4| 00932163 176 | 85 | 55 | 41 |11/2"S"| 1“HY
PGH4-2X/063REO07VE4| 00932165 190 | 92 | 62 | 48 | 2'SY |11/4“S"
PGH4-2X/080REO07VE4| 00932166 204 |1 99 | 69 | 55 | 2S" [11/2"S"
PGH4-2X/100REO07VE4| 00086405 224 1109 | 79 6 2°SY |111/2“SY
1) S = pan crangapTHbIX AasneHnin, H = pan BbICOKMX aBneHu;
TOYHblE pa3mepbl — CM. cTp. 17
_ 70 B L1
- L2 146
9
- [ — -
l | ! 4 I N
Ty = MR O |
s | olo L ‘
©
B <
_‘ N~
125 [
44 =L4 L3 36

Rexroth Hydraulics 14/26 PGH



Pasmepbl TUNnopasmepa 4

RRS 10 223/07.99

(8 mm, P = npegnoyTtntenbHble Ans NOCTaBOK)

PGH4-2XI.|.E R...VU2

MprBoaHONM Ban 3yb4yaTbin,
dnaHey SAE, 2 oTBepcTus
(cpemHun 1 3agHUn Hacoc B
KOMOMHaLUmM HacocoB)

2101,6 h8

SAE B-B 1%, 15T 16/32 DP 30
TonwmHa 3yba t = 2,455_0y03

% 125,

Ne nspgenus
Tun NG R=npas. Bpaw]L=ne.. Bpaw] L1 | L2 | L3 S P
PGH4-2X/020..R11VU2 00086356 P | 00086379 | 147 |70,5|40,5 (1 1/4“SY| 3/4*H"
PGH4-2X/025..R11VU2 00086357 P | 00086380 |152| 73 | 43 |1 1/4“SY| 3/4°H"
PGH4-2X/032..R11VU2 00086358 P | 00086381 | 159 |76,5|46,5 |1 1/2°S"| 3/4°H"
PGH4-2X/040..R11VU2 00086359 P | 00086382 |166| 80 | 50 |1 1/2“SY| 3/4“H"
PGH4-2X/050..R11VU2 00086360 P | 00086383 |176| 85 | 55 [11/2“S"| 1°HY
PGH4-2X/063..R07VU2 00086362 P | 00086385 |190| 92 | 62 | 2°S" |11/4“SY
PGH4-2X/080..R07VU2 00086363 P | 00086386 |204| 99 | 69 | 2°SY |11/2°S"
PGH4-2X/100..R07VU2 00086364 P | 00086387 |224|109| 79 | 2°SY |11/2"S"
1)’ S = pap ctaHaapTHLIX AaBneHnin, H = paa BbICOKUX AaBMEHW;
TOYHblE pa3mepbl — CM. CcTp. 17
45,9 L1 172
L2 _ 146 o
9% e
— I Ln ~
o3
!,
1
©
mil =2l S
\

L3

L3

36

sh

70

70

PGH

15/26

Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

Pa3smepb! TUNnopasmepa 5 (8 mm, P = npegnoytuTenbHble Ansi MOCTaBOK)

PGH5-2X/.|.E E...vU2

Ne napgenunsa
n o Tun NG R=npas. BpalilL=neB. Bpaw| L1 | L2 | L3 S P
puBOAHOWM Ban
LMAMHAPUYECKVA PGH5-2X/063..E11VU2 00932168 P | 00086496 | 208 [105,5/ 57,51 1/2°S"| 1“H"
cnaHey SAE, 2 oTepcTus PGH5-2X/080..E11VU2 00086460 P | 00086497 |216[109,561,5| 2‘S" |1 1/4“H"
PGH5-2X/100..E11VU2 00086461 P | 00086498 |225|114| 66 | 2'S" |1 1/4“HY
PGH5-2X/125..E11VU2 00932169 P | 00086499 |237(120| 72 | 2°SY |1 1/4"H"
PGH5-2X/160..E07VU2 00932171 P | 00086501 |255|129| 81 3"S" 2S"
PGH5-2X/200..E07VU2 00086465 P | 00086502 |273|138| 90 | 3“S" 2S"
PGH5-2X/250..E07VU2 00086466 P | 00086503 |297|150| 102 | 3“S" 2S"
1) S = pan ctaHgapTHLIX AaBRNeHn, H = pag BbICOKMX JaBneHuit;
— CM. 17
92 TOYHbIE Pa3Niepbl — CM. CTp ) 067
12 228,6
9
i ~
) - sele | N8
NE3 ) E— = R P
L=
= 9.9 Y
3
| [Te]
— — S
19 ‘
Ao L3 e L3 - 457
s4
PGH5-2X/...RE...VE4
MprBOOHON Ban LNNUHOPUYECKUN, Ne nagennsa
yCTaHOBOLIHbII7I q)naHeu_ Twvin NG R=r|paB. BpalLL. L1 L2 L3 L4 S P
4 oteepctusa no ISO 3019/2 PGH5-2X/063RE11VE4| 00086551 208 |105,5| 57,5 | 35,5| 1 1/2"SY| 1°H"
n VDMA 24 560 yacTb 1 PGH5-2X/080RE11VE4| 00932173 216 [109,5/ 61,5 39,5 2°S" 1 1/4“H"
PGH5-2X/100RE11VE4| 00932174 225 [ 114 | 66 | 44 | 2°SY |1 1/4“H"Y
PGH5-2X/125RE11VE4| 00932175 237 | 120 | 72 | 50 | 2°SY |1 1/4“H"
PGH5-2X/160REQO7VE4| 00086556 255 (129 | 81 | 59 | 3“S" 2"S"
PGH5-2X/200REQ7VE4| 00086557 273 | 138 | 90 | 68 | 3“S" 2"S"
PGH5-2X/250REOQ7VE4| 00932176 297 | 150 | 102 | 80 | 3"S" 2'S"
1) S = pan ctaHOapTHbIX AasneHnin, H = pan BbICOKMX OaBneHu;
TOYHblE pa3Mepbl — CM. cTp. 17
92 L1
L2 230
9
[ ] Y/ A ]
T % I/ X)) -
82 ~ O & ] VTN o 8
'\_ 1 f —
7 o i A |
8%y I —H ] P 4\ 05 L
S 9.9 |4 \ o
H 3
— \ ——, / =
18 | -
70 | L4 L3 45 99 é 99
s4
Rexroth Hydraulics 16/26 PGH



Pa3mepbl TUNOpasmepa 5

RRS 10 223/07.99

(8 mm, P = npegnoyTtuTenbHble Ansi NOCTaBOK)

R
PGH5-2X/... R..VU2 Ne vanen
n o L - Tun NG R=npasB. BpawlL=ne.. Bpaw| L1 | L2 | L3 S P
pvBOAHOW Ban 3y64yaTbin, _ -
driaHel SAE, 2 oTeepcTiS PGH5-2X/063..R11VU2| 00932172 P | 00086533 |217 [114,5 57,5 |1 1{‘2 SY 1 I-!‘”
(CpemHWi 1 3aHNI HAcOC B PGH5-2X/080..R11VU2| 00086516 P | 00086534 |225118,5 61,5 2°S" |1 1/4"H"
KOMBMHALMM HACOCOB) PGH5-2X/100..R11VU2| 00086517 P | 00086535 |234|123| 66 | 2°S" |1 1/4"H"
PGH5-2X/125..R11VU2| 00086518 P | 00086536 |246|129| 72 | 2'S" |1 1/4“H"
PGH5-2X/160..R07VU2| 00086520 P | 00086538 |264|138| 81 | 3“SV | 2°SY
PGH5-2X/200..R07VU2| 00086521 P | 00086539 |282|147| 90 | 3“SY | 2°SY
PGH5-2X/250..R07VU2| 00086522 P | 00086540 |306|159| 102 | 3°SY | 2°SY
1) S = psin ctaHgapTHLIX AaBrneHnin, H = psin BbICOKUX OaBreHUi;
TOYHblE pa3mepbl — CM. cTp. 17
619 L1 5 210
L2
9. 181
~
24 ~ @!@ (] = 8
[ee] ~ -
5 + 4—@ p
= o0 |- ‘
(92}
- || - 3
—
SAE C-C 1 1/2, 17T 12/24 DP 3Q0°17
TonwmHa 3yba t = 3,281 53 % 57 L3 L3 45
s4
I'Ipucoep,MHeHMﬂ BCaCbiBaHUA U HAarHeTaHuA (B mm)
S = npucoegnHeHne R = npucoeguHeHne
BCacbIBaHWSA HarHeTaHus
<—asz P2
oo ! %
» 5 % }
e o'
,4_6_ A -
BG| NG |BcacbiBaHue, S | HarHeTtaHune, P D1 D2 D3 D4 P1 P2 S1 S2
2 | 006| 1/2" 3000 PSI | 1/2" 3000 PSI | M8x15 | 13 | M8x15 | 13 38,1 17,5 | 38,1 17,5
008 | 1/2" 3000 PSI | 1/2" 3000 PSI | M8x15 | 13 | M8x15 | 13 38,1 17,5 | 38,1 17,5
011| 1" 3000 PSI 1/2" 3000 PSI | M8x15 | 13 |M10x17| 25 38,1 17,5 | 52,4 | 26,2
3| 013 1" 3000 PSI 1/2" 3000 PSI | M8x15 | 13 |M10x17| 25 38,1 17,5 | 52,4 | 26,2
016| 1" 3000 PSI 1/2" 3000 PSI | M8x15 | 13 |M10x17| 25 38,1 17,5 | 52,4 | 26,2
020(1 1/4" 3000 PSI| 3/4" 6000 PSI |M10x18| 19 |M10x18| 30 50,8 | 23,8 | 58,7 | 30,2
025(1 1/4" 3000 PSI| 3/4" 6000 PSI |M10x18| 19 |M10x18| 32 50,8 | 23,8 | 58,7 | 30,2
0321 1/2" 3000 PSI| 3/4" 6000 PSI |[M10x18| 19 |M12x20| 35 50,8 | 23,8 |699 | 357
4 1 040(1 1/2" 3000 PSI| 3/4" 6000 PSI |M10x18| 19 |[M12x20| 38 50,8 | 23,8 |699 | 357
050(1 1/2" 3000 PSI| 1" 6000 PSI M12x22| 21 |[|M12x20| 40 572 | 278 |699 | 357
063| 2"3000PSI |11/4"3000 PSI {M10x18 | 32 |M12x20| 51 58,7 | 30,2 |77,8 |429
080| 2"3000PSI |11/2"3000PSI {M12x20| 38 |M12x20| 51 69,9 |357 |77,8 |429
100| 2" 3000 PSI |1 1/2" 3000 PSI |[M12x20| 38 |M12x20| 51 69,9 |357 |77,8 |429
063 |1 1/2" 3000 PSI| 1"6000 PSI |[M12x22| 25 |M12x20| 40 572 | 278 |699 | 357
080| 2"3000PSI |11/4"6000 PSI {M14x24 | 32 |M12x20| 51 66,7 | 318 | 77,8 |429
100| 2" 3000 PSI |1 1/4" 6000 PSI |[M14x24 | 32 |M12x20| 51 66,7 | 318 | 77,8 |429
5| 125 2"3000PSI |11/4"6000 PSI {M14x24 | 32 |M12x20| 51 66,7 | 318 | 77,8 |429
160| 3" 3000 PSI 2" 3000 PSI  [M12x20| 34 |[M16x24| 76 429 | 77,8 |619 (1064
200| 3" 3000 PSI 2" 3000 PSI  [M12x20| 43 |[M16x24| 76 429 | 77,8 |619 (1064
250| 3" 3000 PSI 2" 3000 PSI  [M12x20| 51 |[M16x24| 76 429 | 77,8 |619 (1064
PGH 17/26 Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

KombuHauum HacocoB

Bce Hacockl Tuna PGH umetoT 3yGuaToe oTBepCTUE Ha Bary Y MOTyT UCMOMNb30BaTbLCS B KOMOUHALMN.

Bo3mokHble kOMOMHaLMM 1 HOMepa 451 3aKasa yKasaHbl B criegytowen tabnvue

nepeaH.

f;ﬂ:; Hacoc PGH2-2X PGH3-2X PGH4-2X PGH5-2X
PGH2-2X/..R 00886137 00886137 00984745 00984739
PGH3-2X/..R 00886137 00886137 00984745 00984739
PGH4-2X/..R - - 00984748 00088542
PGH5-2X/..R - - - 00088544
PGP2-2X/..J 00886137 00886137 00984745 00984739
PGP3-3X/..J - - 00088547 00088541
PGF2-2X/..J 00886137 00886137 00984745 00984739
PGF3-3X/..J - - 00088547 00088541

PVV/IQ1-1X/..J - - 00088547 00088541
PVV/Q2-1X/..J - - 00088547 00088541
PVV/Q4-1X/..J - - - 00088543
PVV/Q5-1X/..J - - - 00088543
G2-4X/..R 00886137 00886137 00984745 00984739
A10VSO010..U 00886137 00886137 00984745 00984739
A10VSO018..U 00886137 00886137 00984745 00984739
A10V028..S - - 00088547 00088541
A10V045..S - - 00984748 00088542
A10VO71..S - - - 00088543
A10V0100..S - - - 00088544
DaHHble ansa 3akasa
T T — T T T

VA A A t1R| +R

2 Hacoca =P2 YcTaHOBOYHbIN

3Hacoca =P3 c¢naHew Hacoca 1

Tunopasmep Hacoca 1 ) U2 2 =naHel; SAE,

Hom. pasm. Hacoca 1 1) 2 oTBEpCTSA

Tunopasmep Hacoca 2 1 E4 9= dnaneu ISO

no ISO 3019/2 un

Hom. pasm. Hacoca 2 1) VDMA 24560 u. 1,

Tunopasmep Hacoca 3 1 4 oTBepcTUs

Hom. pasm. Hacoca 3 1) MNpucoegnHeHne

HanpaeneHue BpaweHus (Bu Ha Ban) TPy6onpos. Hacoca 3

npaBoro BpaLleHust = R 07 = np. gasn. 3000 PS|:

NEBOro BpaLLeHus = L paf cTaHaapT. AaBneHuit

11 = np. gasn. 6000 PSI

UcnonHeHune Bana Hacoca 1 .

LAPMHApMECKIY - E PSA[, BLICOKMX [JaBMNEHNI

wrmuesoln SAE, aBONbBEHTHbIN = R WcnonHenue Bana Hacoca 3

MpucoeauHeHne Tpy6onpoBoga Hacoca 1
npucoeguHeHne aasnexus 3000 PSI, pag ctaHa. aaen.
npucoeguHeHne aaesneHus 6000 PSI, psg BbICOKMX gaen.

07
1"

") MoapobHble AaHHbIe [Ans 3aKa3a — CM. CTp. 2

2) NS UMNMHOPUYECKOro 1 3y64aToro Banos

3) Tonbko ans umnuHapudeckoro sana (VDMA);
Tonbko BG4 n BG5S, Tonbko npaBoro BpaLleHus

Mpumep 3akasa
P3GH5/160+GH3/016+GH2/
008RE07+R07+R07U2

R=

wnuy,. SAE, 3BONbBEHT.

Mpucoea. Tpyb6onpoB. Hacoca 2
07 = npucoea. naenenns 3000 PSI,
psg cTaHAapTHbIX AaBreHUN

11 = npucoea. aasnexus 6000 PSI

PAL0 BbICOKMX JABMEHU

UcnonHeHue Bana Hacoca 2
= wnvuesor SAE, 3BONbBEHTHbIN

Rexroth Hydraulics 18/26

PGH



RRS 10 223/07.99

KombuHauum HacocoB

Pasmepbl

Moka3saH nepebI HACOC U NepexoaHas aetans ')

PGH2
PGH2 B kombuHauum c PGH2, PGH3, PGF2, PGP2, G2-4X, A10VS010/18 (dpnaHey SAE-A, Ban 9T 16/32 DP)

|
R (o o) | — |
e e -
H o o Lt :
F ]
S$ N _ [ |

PGH3
PGH3 B kombuHauumn ¢ PGH2, PGH3, PGF2, PGP2, G2-4X, A10VSO10/18 (cbnareu SAE-A, Ban 9T 16/32 DP)

R Pa3Mepr OTAENIbHbIX HACOCOB CM Ha CTp. 12—17 vnn B COOTBETCTBYHLLUX KaTanorax ana 3agHnxX HacoCoB.

PGH 19/26 Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

KombuHauum HacocoB

Pa3mepbl

Moka3saH nepsbIn HAacoc 1 nepexoaHas aetans ')

PGH4

PGH4 B kombuHaumm ¢ PGH4, A10VO45 (dbnaxey SAE-B, Ban 15T 16/32 DP)
PGP3, PGF3, PVV/Q1, PVV/Q2, A10VO28 (cdnaHewu SAE-B, Ban 13T 16/32 DP)

— 9

I

olo [Hf

rojo I

st .

Blenl'S.

77

PGH4 B kombuHauum ¢ PGH2, PGH3, PGF2, PGP2, G2-4X, A10VSO10/18 (cbnaHewu, SAE-A, Ban 9T 16/32 DP)

-

77

N Pa3Mepr OTAEJIbHbIX HACOCOB CM Ha CTp. 12—17 vnn B COOTBETCTBYHOLKMX KaTarnorax anda 3agHnx HacoCoB.

Rexroth Hydraulics

20/26 PGH



RRS 10 223/07.99

KombuHauum HacocoB

Pasmepbl

Moka3saH nepebI HACOC U NepexoaHas aetans ')

PGH5

PGH5 B kombuHaumm ¢ PGH5, A10VO100 (dbnaxey SAE-C, Ban 17T 12/24 DP)
PVV/Q4, PVV/Q5 (pnaHey SAE-C, Ban 14T 12/24 DP)

PGH5 B kombuHaumm ¢ PGH4, A10V045 (dnaHey, SAE-B, Ban 15T 16/32 DP)
PGP3, PGF3, PVV/Q1, PVV/Q2, A10VO28 (dnaHeL, SAE-B, Ban 13T 16/32 DP)

|
© 1]
©

|

B p =
= __Q%__ _____ 1 IR 1
1| | olo N B
|| | e !
=Slpy
|
S* 101

1) Pasmepbl oTAenbHbIX HACOCOB CM Ha CTp. 12—17 unu B COOTBETCTBYIOLLMX KaTarorax Ans 3agHWX HacoCOB.

PGH 21/26 Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

KombuHauum HacocoB

PekomeHpauum no npoeKTupoBaHuMo

*  TexHudeckne aaHHble — Mo AaHHbIM ANs OTAENbHbIX HACOCOB (CM. CTp. 4).

* Hacocbl B KOMBUHaALMM OOMKHBbI UMETb OAHO HanpaerieHVe BpalLeHMs.

* Haunbonee Harpy>XeHHbI HAacOC JOIMKEH ObITb NEPBbLIM.

* B kaxgom cnydae KombrHauuss HACOCOB AOMKHA ObITb MPOBEPEHA HA MAKCUMarbHbIN KPYTALLMIA MOMEHT.
OTO OTHOCKTCS U K MOCNEAHEMY HacOCYy.

* [MprBOAHOW KPYTALLMIN MOMEHT AJ18 KaXA0ro Hacoca COOTBETCTBYET:

T: wmomeHT, Nm

7= 4P V+0,0159 Ap : pabouee fgasneHve, bar
V:
n:

M hydr.-mech. pabounii o6bem, cm?3
rmagpomexaHunyeckmi K

Makc. gonyctnmble MOMeHTbI, Nm:

MpuBoaHasa cTtopoHa BbixogHas
umnuHap. Ban ..E | sybuyatbii Ban ..R CTOpOHa
PGH2 100 120 75
PGH3 110 120 75
PGH4 450 450 280
PGH5 1100 1400 700

* OO6Llas NMHMSA BcacbiBaHUSI HEBO3MOXHA.

* VI3 ycrnoBui Npo4HOCTU Mbl pEKOMEHAYEM NpY KOMOMHaLMK Tpex 1 6oree HacoCoB yCTaHOBOYHbIN ISO-chraHel,
no VDMA ,E4“, 4 otBepcTusa

* [epen npumeHeHeM KOMBMHALIMN HACOCOB C Pa3HbIMU PAaBOYMMU XMOKOCTAMU, NOXKaNyncTa, caenante 3anpoc
B Rexroth Hydraulics.

*  CpefoHuii 1 3agHWIA HAcOChl AOMKHbI MMETL Banbl ,R* (3y6uaTtbie).

Rexroth Hydraulics 22/26 PGH



RRS 10 223/07.99

YctaHoBou4Hble chnaHubl SAE (8 mm)

YCTaHOBOYHbIE
6onThbl J
b —ﬂ —3
i Nt = %
Y YNnoTHeHUs YNnoTHeHust
\/I N NBR — |\ NBR
~a 20°
C npuBapHbIM C pe3bb0oBbIM
npucoeanHeHnem npucoegnHeHneM
no AB 22-15 no AB 22-13
BcacbiBaHune HarHetaHne dnanel, Ne napgenus YcrtaH.
ans donaHua (2% oonThbl
ana PGH../... NG, gaen. [lMpueapH., Pe3sb. | B1 |B2| H1 |H2 D1|D2 D3
npucoes. | npucoes.
- PGH4/020/025/032/040 | 3/4“,6000 PSI | 00012344 | 00031447 | 50,8 | 71(23,8|60 [25|17| G 3/4 | M10x35
- PGH4/050; PGH5/063 | 1¢,6000PSI | 00026315 | 00035817 | 57,2 | 81|27,8|70 |25(17| G1 |M12x45
- PGH5/080/100/125 |1 1/4“,6000 PSI | 00012346 | 00211976 | 66,7 | 95| 31,8|78 |38 (26|G 1 1/4| M14x45
PGH2/006/008 PGH2/006/008 1/2%,3000 PSI | 00026298 | 00024200 | 38,1 | 54| 17,5[46 |20 |14| G1/2 | M8x30
PGH3/011/013/016
PGH3/011/013/016 - 1“,3000 PSI | 00012937 | 00014154 | 52,4 | 70|26,2|59 |35|27| G1 |M10x35
PGH4/020/025 PGH4/063 11/4%,3000 PSI | 00026324 | 00014153 | 58,7 | 79|30,2 |73 [38|30|G 1 1/4| M10x35
PGH4/032/040/050;
PGH5/063 PGH4/080/100 11/2%,3000 PSI | 00013500 | 00014827 | 69,9 | 93|35,7 (83 [38|30|G 1 1/2| M12x45
PGH4/063/080/100
PGH5/080/100/125 | PGH5/160/200/250 2,3000 PSI | 00049861 | 00014829 | 77,8 |102(42,9(97 |60 (44| G2 |M12x45
PGH5/160/200/250 - 3*,3000 PSI | 00012940 - 106,4(135 61,9/131|89 (82| - | M16x45

Ne nagenus skntovaeT O-konbLo (NBR) 1 ycTtaHOBOYHbIE OONTHI.
Tpy6Has pe3bba “G” no ISO 228/1

Bnok 3awuTbl Hacoca

Ona orpaxgeHunss pabodero gaBneHus unm (M) pasrpy3ku OT AaBEHUS Mbl PEKOMEHAYEM NPUMEHATb Hall Bok
3awmTbl Hacoca no RD 25 880 n RD 25 890.

PGH 23/26 Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

YKkasaHusa no yctaHOBKe

Mpueoa
OnekTpomoTop + onopa + MmydTa + Hacoc

|

— =

— He ponyckaeTtcst oceBasi U pagmarnbHas Harpyska
Banal!

— OneKkTpoMOTOP U HACOC AOMKHbI ObITb CTPOro
COOCHbI!

— Wcnonbayiite MmydTy, KOTOpas MOXET KOMMEHCUPO-
BaTb OTKIIOHEHWS B NOSIOXKEHUN Hacoca!

— W3berante yaapoB mUnim HanpeccoBKU Npu
yctaHoBke MydThl! Acnonb3ynTe BHYTPEHHIOHO
pe3bby Ha npvBogHOM Bany!

B3
=N I
=T
—— i
B5
| I_
I %ﬂ% _____l__
/AN
V1

Bak

— OO6bem baka AOMKeH COOTBETCTBOBATL PeEXMMaM
paboThl

— Henbs4a npesbillaTtb A0ONyCTUMYIKO TeMnepartypy,
npu HeobxoaMMocTn ﬂpMMeHﬂVITe oxnaxageHume

TpybonpoBoabl U NpucoeauHeHUs
— Yganutb 3almTHbIE 3arfyLlK/M Ha Hacoce

— Mbl pekoMeHAyeEM NPUMEHATL OECLIOBHbIE
npeLmnanoHHble Tpybbl no DIN 2391 1 pazbemHble
coeuHeHus

— BbiBbupaiite Tpybbl C NPOXOAHBIM CEYEHMEM,
COOTBETCTBYIOLLMM pasmepam NpucoeanHeHui
(ckopocTb BcacbiBaHus oT 1 go 1,5 m/s)

— [aBneHue Ha Bxoge — cM. cTp. 4

— TuwarenbHo ouuLLaiTe TpyObl M coeanHeHUst nepen
MOHTa)KOM

PekomeHpgauum no pacnonoXxXeHuro pr6

Tpyba
BCacCblBaHUA

min 50 mm

v \J

— YKugkocTb 13 cnvBHOW TpyGbl HE JOMKHA cpasy
nonagaTtb BO BCacklBaHWe, T.e. Mexay Tpybamu
CruBa 1 BcacblBaHWs JOIMKHO GbITb BO3MOXKHO
MaKcMasibHOe paccTosiHMe

— KoHupl cnvBHOWM 1 BcacbkiBatoLLen Tpyb Bcerga
OOJMKHbI HAXOOUTLCS HIKE YPOBHS Macna

— Heobxoanmo obecneumBaTb repMeTn4yHOCTb
BCacCbliBawLLEro pr6OI'IpOBO,CI,a

PunbTp

— [No BO3MOXHOCTM, NPUMEHSIATE HarnopHbIe Uin
CNnBHbIE UNbTPLI (PUNLTPLI HA BCackiBaHUE —
TOJbKO C JATYMKOM PaspeXeHusi Mo 3arps3HeHuto
dunbTpoanemeHTa)

Paboyas xuagkoctb

— [MoxanyncTa, yumTbiBaTe peKOMeHaaunn katanora
RRS 07 075

— Mbl pekomeHoyeM MapouHble ruapaBnvyeckue
macna

— He crnefyeT cMellnBaTb pa3Hble Macra, YToO MOXeT
NnpmMBECTU K NoTepe CMasbiBaOLWLKMX Ka4eCTB

— B 3aBucKuMOCTY OT ycrioBuiA aKkcnnyaTaumm paboyyto
KNOKOCTb HEOBX0AMMO NEPUOANYECKUN MEHSTL. Mpu
3TOM cregyeT ouncTuTh 6ak oT ocaaka.

Rexroth Hydraulics

24/26

PGH



PekomeHaauum no orpaboTke

RRS 10 223/07.99

OTtpaboTka

— [NpoBepuTb YNCTOTY 1 TLLATENBHOCTb MOHTaXa.

— BanuBaTb XNOKOCTb TOMbKO Yepes hunbTp C
3a4aHHON TOHKOCTbIO (hunbTpauun.

— [NpoBepuTb COOTBETCTBME HaNpaBeHNs BpaLleHns
no cTperike.

— Bknio4nTb HacoC Ha HECKONbKO cekyHA 6e3
OaBreHnst Anst ero CMasku.

— He ponyckaTb paboTkl Hacoca 6e3 macna.

— Ecnwn nocne 20 cekyHa paboTbl NpoaorkaoT
NosiBNATLCA My3bIpy, TO HEOOXOAMMO NPOBEPUTL
cuctemy. [Nocne JocTmxkeHus pabo4vrx napameTpoB
Hacoca NpoBepuUTbL repMeTUYHOCTL TPyBonpoBoaoB
1 NpoCneauTb 3a TeMnepaTypon.

YnaaneHue Bo3gyxa

— Mol pekomergyem nepepq oTpaboTKon 3anofnHUTb
Kopnyc Hacoca MacrioM. 97O NoBbILaeT
HadeXHOCTb paboThbl 1 NpegoTBpallaeT
BO3MOXXHOCTb HaAMPOB NpU HEGNAronpuATHbLIX
YCINOBUSIX.

— lMpn nepBOM BKNOYEHUN OCTOPOXKHO
npocnaéuB c¢naHey NIMHUX AaBNEHUA WU CTbIK
TpybonpoBoaa (3awmTUBLINCL OT OpbI3r) AaTb
CcTeYb BCNeHeHHOoMy Macny. TonbKo nocrne
MCYE3HOBEHMUA Ny3bIpen 3aKpenuTb MONMTHOCTLIO
c¢naHey.

PekomeHOauum no NpoeKTMPOBaHUIO

O6Lwwme nonoxeHus

— Hacochbl, koTopble Mbl MOCTaBSIEM UCMbITHIBAOTCS
Ha PYHKUMOHUPOBaHWE N COOTBETCTBME paboumx
napameTpoB. [Npu Nobbix BMeELLATENLCTBAX B
KOHCTPYKLMIO Hacoca rapaHTusi CHumaetcsi!

— PeMoHT HacocoB JormkeH NPon3BoOANTLCS Y
N3roToBUTENS MMM YNONHOMOYEHHOrO
npeacrasuTens. HapylweHne 3Toro NonoXeHnsi
BeAeT K CHATUIO rapaHTuu.

A BaxHble 3amevyaHus

— MoHTax, oTpaboTka 1 akcnyaTaums Hacoca
OOIMKHbI OCYLLECTBNAATLCS 00YYEHHbIM U
OonyLeHHbIM K 3TUM paboTam nepcoHanom!

— Hacoc gormkeH akcnnyaTMpoBaTbCsl TONIBKO MpK
OrOBOPEHHbIX pexnmax paboTbl (CM. cTp. 4)!

— Wcnonb3oBaTtbcst AOMKHbLI TONBKO MOMHOCTBIO
ncnpaeHble Hacocbl!

— Bce paboTbl ¢ Hacocom Npou3BoaUTL NpU
OTCYTCTBUM AaBrieHns B cucteme!

— CamoBoribHble nepenenkm u U3BMeHeHus B
KOHCTPYKLMW, CHUKatoLme 6e30nacHoCTb U
paboTocnocobHOCTb, HegonyCcTUMbI!

— MpumeHsnTe 3aWwmTHLIE CpeacTBa (Hanp.
orpaxgeHue Mydthbl)!

— [locTosAHHO cneauTe 3a NONTHOW 3aTSAXKKON
YCTaHOBOYHbIX BONTOB.

— B obGsizatenbHOM nopsigke HeobxoamMmo cobnogaTtb
obume npaBuna 6e3onacHor paboTbl!

MoapobHble pekomeHgaummn No NPOEKTUPOBAHMIO MOX-
HO HaMTK B HaLlem y4ebHOM Kypce Mo rvapasnvke, TOM
3, RD 00 281, "TpoeKkTMpoBaHNE 1 COOPY>KEHNE TMaPO-
yCTaHOBOK".

Mpn ncnonb3oBaHWUM LLECTEPEHHbBIX HACOCOB BHYTPEH-
Hero 3auensieHnsi Mbl pekomeHayem obpaTuTb BHU-
MaHue Ha cnegytouiee.

TexHM4YecKkne faHHbIe

Bce OroBOpe€HHbIE TEXHUYECKNE OaHHble 3aBUCAT OT
TOYHOCTU WU3roTOBJIEHUA U OOCTWXUMbI NMpn cobnto-
AOeHNn yCJ'IOBI/IVI pa6OTbI B onpeaerneHHblX npegenax.
Heobxogumo y4nuTbiBaTb, YTO BbIXO4 3a 3TWU npenersbl
MOXET NpuBeCTU K UIBMEHEHNIKO TEXHUYECKUNX OAaHHbIX

XapaKkTepucTukm

Mpu pacyeTax NpMBOAHOrO MOTOpa MPUHWMaNTE BO3-
MOXXHbIE MaKCUMarbHbIE HAarpy3Kku U y4nTbiBaNTE Xapak-
TepucTukun Ha ctp 6—11.

3anyck ¢ npoTMBogaBrieHueM

[Mpur oTCyTCTBUM Ny3bIpEl B XMAKOCTM BO BCACbIBAIOLLIEN
MarucTpanu u B HacoCe BO3MOXEH 3aryck C NpPOTMBO-
nasneHnem makcumym 30 bar!

LLlymoBbIe xapakTepucTUKn

[MokasaHHble Ha cTp. 7, 9 1 11 XxapakTepuCTUKM YPOBHS
wyma namepeHbl B cootsetctBum ¢ DIN 45 635, yactb
26. OTO 3HAUMT, YTO Y4YTEH TONbKO LIyM Hacoca 6e3
NMOCTOPOHHEro BNNSIHUA (YCTaHOBKWU, TPYyGONPOBOAOB 1
T.M.). TN XapaKkTEPUCTUKM OTHOCATCH TONBKO K OAHOMY
Hacocy.

B cBasn ¢ manon nynbcauuen nogadu y Hacoca
BHYTPEHHEro 3auenreHus, BNnsiHue knanaHos, Tpy6o-
NpOBOAOB, YacTen MaLLMHbI U AP. 04eHb Mano (2 80 3 %).
OpaHako, Npy HeyAa4YHOM yCTaHOBKE LLYM MOXeET ObITb Ha
5 0o 10 dB(A) 6onbLue, 4em y Hacoca.

PGH

25/26

Rexroth Hydraulics



RRS 10 223/07.99

[lna 3ameTok

Mannesmann Rexroth AG
Rexroth Hydraulics

D-97813 Lohr am Main

JahnstralRe 3-5 ¢« D-97816 Lohr am Main
Telefon 09352/18-0

Telefax0 93 52 / 18-23 58 » Telex 6 89 418-0
eMail product.support@rexroth.de
Internet www.rexroth.com

MpuBeaeHHble AaHHbIE CryKaT TONbKO
Onsi onucaHns arperaTta U He UMetoT

HOPUANYECKON CUMbI.

MepenevyaTka 3anpelleHa — BO3MOXHbI U3MeHeHuns1 26/26

PGH



